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1 INNLEDNING 

1.1 Det rettslige utgangspunktet 

Eierskapsmeldingen og kommunens prinsipper for eierstyring gjelder for kommunens 
eierskap i alle selskaper hvor kommunen har vesentlige eierinteresser. 
  
Det fremkommer av kommuneloven § 26-1 at: 
«kommuner og fylkeskommuner skal minst en gang i valgperioden utarbeide 
eierskapsmelding som skal vedtas av kommunestyret».  
 
Videre liser bestemmelsen opp elementer som eierskapsmeldingen skal inneholde. 
 
 Kommunens prinsipper for eierstyring 
 Oversikt over selskaper, kommunale foretak og andre virksomheter som 

kommunen har eierinteresser eller tilsvarende interesser i.  
 Kommunens formål med sine eierinteresser.  

 
Kommuneloven regulerer ikke innholdet i kommunens eierstyring og oppstiller således 
en ytre ramme og minimumskravene for hva eierskapsmeldingen skal inneholde. 
Lovgivningen for den enkelte selskapsform oppstiller videre rammer og regler. Utover 
dette er selve utøvelsen av eierstyringen opp til hver enkelt kommune. 
  
Av forarbeidene til kommuneloven fremgår det at eierskapsmeldingen skal inneholde 
en oversikt over alle virksomheter som kommunen har en form for eierinteresse i, 
uavhengig av hvilken organisasjonsform som er benyttet og uavhengig av eierandelens 
størrelse 
.  
Et vedtak i Molde kommunestyre om eierstyringsprinsipper er ikke bindende for de 
selvstendige rettssubjektene med mindre dette er nedfelt i vedtekter, vedtatt i 
generalforsamling, representantskap eller på annen måte gjort forpliktende gjennom 
selskapets øvrige organer. 
 
Den videre fremstillingen følger bestemmelsens ordlyd hvor kulepunkt en og to 
behandles i dette dokumentet og Molde kommune sine formål med sine eierinteresser 
følger vedlagt. 
 

1.2 Generell informasjon om eierskapsmeldingen 

Eierskapsmeldingen er kommunestyrets redskap for utøvelse av en målrettet, 
forutsigbar og langsiktig eierskapspolitikk. Eierskapsmeldingen skal bidra til ønsket 
politisk styring og kontroll ved å gi rammer til valgte deltaker på generalforsamling og til 
representantskap. 
  
Deler av den kommunale virksomheten er satt ut til kommunale selskaper. Det er 
derfor avgjørende at kommunen har et bevisst forhold til eierskapet og styringen av 
selskapene. Når kommunestyret legger deler av virksomheten til et selskap, medfører 
dette også en overføring av styringsrett til selskapet. Kommunestyret har likevel det 
overordnede ansvaret for hele kommunens virksomhet også den som drives av de 
kommunaleide selskapene. 
  



   

 5 

I en rapport utarbeidet av NIBR fremkommer det at «muligheten for å ivareta ansvarlig, 
pålitelig og borgernært styre kan svekkes ved bruk av andre organisasjonsformer enn 
egen driftsorganisasjon. For eksempel kan hensynet til demokratisk likhet bli svekket 
når styringen skjer i virksomhetens egne organer, som generalforsamlinger, 
representantskap og styrer, og ikke i kommunens folkevalgte organer».1 
 
Molde kommune har ansvar for å løse lovpålagte oppgaver til det beste for 
innbyggerne i Molde kommune. Oppgaveløsingen kan ivaretas og organiseres på ulike 
måter. En vesentlig del av oppgaveløsingen ivaretas av Molde kommune sin 
administrasjon, men andre organisasjonsformer utenfor kommunens administrasjon 
kan tillegges ansvar for kommunens oppgaveløsing. 
  
Det er ulike årsaker til at Molde kommune velger å organisere oppgaveløsingen i andre 
organisasjonsformer. Det kan være ressursbesparende å samarbeide med andre 
kommuner og egne selskap kan være en god modell for økonomisk og politisk kontroll. 
Forutsetningen er at kommunen benytter de styringsmuligheter loven oppstiller for de 
ulike selskapsformer. 
  
Hvis den politiske kontrollen ikke ivaretas tilfredsstillende, kan dette medføre at de 
folkevalgte mister innflytelse. Derfor er god eierskapspolitikk avgjørende for å forhindre 
at for mye beslutningsmyndighet og kontroll overføres fra folkevalgte organ til 
selskapsorgan. Eierstyring er en oppgave for de folkevalgte, hvor administrasjonens 
rolle kun er å styrke de folkevalgtes rolle.  
 

1.3  Dokumentasjonskrav  

Utskilling av virksomhet gjennom selskapsetablering medfører at styring av 
virksomheten må utøves innenfor selskapslovgivningens rammer og eventuell 
særlovgivning som regulerer virksomheten.  
 
 Eierstyring Rapportering 
Lovpålagt • Vedtekter / selskapsavtaler 

• Eierskapsmelding 
• Årsberetning / 

årsregnskap 

Frivillig • Eierstrategier 
• Eier, aksjonær- og 

samarbeidsavtaler 

• Eierberetning  

 
Etablering av ulike selskapsformer krever at virksomheten i større grad styres gjennom 
ulike styringsdokumenter som vedtekter, selskapsavtaler, eierstrategier, 
samarbeidsavtaler m.m. 
 
Selskapsavtaler og vedtekter 
Selskapslovgivningen stiller krav om at det skal utarbeides vedtekter/selskapsavtale 
ved etablering av et selskap. Dokumentene skal vedtas av eierne. Lovgivningen 
regulerer også innholdet i dokumentene. Vedtekter eller selskapsavtalen skal blant 
annet angi virksomhetens formål. Eierne fastsetter den ytre rammen for selskapets 
virksomhet gjennom formålsparagrafen.  

 
1 NIBR-rapport 2016:18 «Folkevalgt lederskap og kommunal organisering» 
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I selskapsavtalen/vedtektene inngår andre bestemmelser som legger føringer for 
selskapets virksomhet og som regulerer forholdet mellom eierne. Dette omfatter 
bestemmelser om foretaksnavn, forretningsadresse, eierandeler, de styrende organ, 
låneopptak, eiernes økonomiske forpliktelser, opptak av nye eiere samt uttreden og 
avvikling av selskapet.  
 
Årsberetning og regnskap 
Selskapenes rapportering til eierne, offentlige myndigheter og andre interessenter er 
hovedsakelig regulert av selskapslovgivningen, regnskapsloven og kommuneloven. 
Samtlige selskap og samarbeid er forpliktet til å avlegge årsregnskap og årsberetning.  
 
Innholdet i årsberetningen eller årsregnskapet reguleres som nevnt av den nevnte 
lovreguleringen. Årsregnskapene inneholder blant annet resultatregnskap, balanse, 
kontantstrømoppstilling og noteopplysninger. I årsberetningen gis det videre 
informasjon om utviklingen og resultatet av selskapets virksomhet med mer. 
 
Eierberetning 
Den lovpålagte rapporteringen i form av årsberetning eller årsregnskapet er ofte den 
viktigste rapporteringen fra selskapet til eierne i eierorganene. Dokumentasjonen gir 
informasjon om økonomisk utvikling og risiko, resultater innenfor tjenesteproduksjonen 
samt andre forhold som er av betydning for eierne.  

1.4 KS sine anbefalinger om eierstyring 

I tillegg til de vedtatt eierstyringsprinsippene har KS utarbeidet et hefte med en rekke 
anbefaleringer2, som skal bidra til kunnskap om viktige hensyn og hva som bør være 
på plass for å få til en god eierstyring av selskaper og foretak, men også gi kunnskap til 
styremedlemmer i foretak og selskaper om god selskapsledelse og praktisering av 
roller og oppfølging når styringsformen endres. 
  
KS sine anbefalinger er:  
 
 Velge selskapsform ut fra formål og behov 
 Skille mellom skjermet virksomhet og virksomhet i konkurranse med private 
 Sørge for god kunnskap til folkevalgte om eierskap 
 Utarbeide en årlig eierskapsmelding om selskapene for kommunestyret eller 

fylkestinget 
 Revidere styringsdokumenter og avtaler jevnlig 
 Holde jevnlige eiermøter 
 Som hovedregel bør sentrale folkevalgte oppnevnes som representanter i 

eierorganet 
 Sørge for bestemmelser om innkallingsfrist til generalforsamlinger og 

representantskapsmøter 
 Sørge for god sammensetning og kompetanse i styret 
 Vedtektsfeste bruk av valgkomite ved styreutnevnelser 
 Sørge for balansert kjønnsrepresentasjon i styrene 
 Lage rutiner for å sikre nødvendig kompetanse i selskapsstyrene 
 Som hovedregel bør styremedlemmer i morselskap ikke sitte i styrene i 

datterselskaper 

 
2 KS Folkevalgtprogram 2019-2023, anbefalinger og eierskap, selskapsledelse og kontroll. 
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 Oppnevne numeriske vararepresentanter 
 Etablere rutiner for vurdering og håndtering av habilitet 
 Foreta en prinsipiell avklaring av godtgjøring for styreverv 
 Registrere styreverv i KS styrevervregister 
 Sørge for at selskapene melder seg inn i en arbeidsgiverorganisasjon 
 Sørge for at selskapsstyrene utarbeider og jevnlig reviderer etiske retningslinjer for 

selskapsdriften 
 Avklare forholdet mellom kommunedirektøren og daglig leder av foretaket ved 

opprettelse av kommunale eller fylkeskommunale foretak 
 Sørge for at kontrollutvalget sikres gode nok rammebetingelser til å utøve sin 

funksjon på en god måte 
 

2 EIERSTYRINGSPRINSIPPER 

2.1 Generelt om eierstyringsprinsipper 

Molde kommunes eierskapsstyring er tidligere nedfelt i politisk vedtatte 
eierstyringsprinsipper. Eierstyringsprinsippene skal bidra til at utøvelsen av Molde 
kommune sitt eierskap blir forutsigbart, strategisk, langsiktig og gjelder uavhengig av 
organisasjonsform. Eierstyringsprinsippene bør legges til grunn for alle virksomheter 
kommunen har eierinteresser i. 
 
Det presiseres, som nevnt ovenfor i punkt 1.1 at kommunestyrevedtak om 
eierstyringsprinsipper ikke er bindende for de selvstendige rettssubjektene med mindre 
dette er nedfelt i vedtekter, vedtatt i generalforsamling, representantskap eller på 
annen måte gjort forpliktende gjennom selskapets egne organer.  
 
Utøvelsen av eierstyringsprinsippene forutsetter innarbeidelse i vedtekter eller vedtak i 
det enkelte selskaps eierorgan. Kommunens innflytelse på gjennomføringen av 
eierstyringsprinsippene i det enkelte selskap vil avhenge av kommunens eierandel og 
gjennomslag for vedtak i eierorganet til det enkelte selskap. 
  

2.2 Prinsipper for eierstyring i Molde kommune 

 
I sak PS-20/21 datert 17.06.21, vedtok Molde kommunestyre følgende prinsipper for 
eierstyring3: 
 
 Molde kommune er en ansvarlig eier og ved etablering av nye selskaper skal valg 

av selskapsform vurderes grundig.  
 Molde kommune utøver myndigheten og fremmer interesser overfor selskapene 

gjennom selskapenes eierorganer. 
 Molde kommunes eierrepresentanter skal ivareta kommunens interesser, men 

møter som hovedregel ikke med bundet mandat. Prinsipielle spørsmål og 
kommunens standpunkt i sentrale saker forankres i folkevalgte organer. 

 Valg av styre skal skje etter innstilling fra valgkomite. Det må være en bevisst 
holdning til habilitetsreglene. 

 Molde kommune er pådriver for at styrerepresentantene har relevant kompetanse, 
kapasitet og faglig bredde ut fra selskapets egenart og formålet med eierskapet og 

 
3 Sak PS-50/21 – Eierskapsmelding Molde kommune, vedtatt 17.06.2021 
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at alle styreverv blir registrert i KS sitt styrevervregister.  
 Molde kommune praktiserer åpenhet rundt eierskapene og skal være pådriver for at 

selskapene praktiserer prinsippet om meroffentlighet. 
 Molde kommune er pådriver for at selskapene legger FNs bærekraftsmål til grunn 

for egen drift og utvikling.  
 Molde kommune er pådriver for at selskapene fører en ansvarlig 

arbeidsgiverpolitikk i tråd med etiske retningslinjer for Molde kommune og at lønn- 
og kostnadsnivået i selskapene er i samsvar med praksis og utvikling i egen 
kommune.  

 Molde kommune er pådriver for at investeringer og fondsavsetninger i selskapet er 
tilpasset formålet med eierskapet og selskapets kortsiktige og langsiktige behov. 

 Alle selskaper hvor Molde kommune har eierinteresser skal ha god internkontroll 
og risikostyring i forhold til selskapets karakter. 

 Eiermeldingen rulleres minst en gang hver valgperiode. 
 
I det følgende redegjøres det for de politisk vedtatte eierstyringsprinsippene. 
 
Molde kommune er en ansvarlig eier og ved etablering av nye selskaper skal valg av 
selskapsform vurderes grundig 
I forkant av en selskaps- eller foretaksetablering er det behov for å vurdere hvilken 
organisasjonsform som er hensiktsmessig. Denne vurderingen ligger til kommunestyret 
å gjennomføre. Herunder om etableringen skal ligge til basisorganisasjonen eller om 
det er hensiktsmessig å benytte annen selskaps- eller foretaksform. 
  
Noen av disse organisasjonsformene anses som forvaltningsorganer og andre 
organisasjonsformer er egne rettssubjekter med ulik grad av selvstendighet. 
  
Ved vurderingen av egnet organisasjonsform må flere hensyn vektlegges. For det 
første må de vurderes hvilken grad av politisk styring som er ønskelig. Der 
virksomheten har en økende grad av selvstendighet reduseres de folkevalgtes 
styringsrolle. Videre må det vurderes hvilket ansvar Molde kommune er villig til å påta 
seg.  
 
Avslutningsvis bør Molde kommune sitt eierskap og eierandel i en virksomhet ikke 
være større enn hva som er nødvendighet, sett hen til begrunnelsen og formålet med 
eierskapet. 
  
Molde kommune bør jevnlig vurdere om formålet med det enkelte eierskap står seg. I 
de tilfeller hvor kommunens formål med eierskapet har falt bort, bør Molde kommune 
revurdere sitt eierskap helt eller delvis gjennom salg eller avvikling. Videre bør Molde 
kommune sammen med representantskapet/styret vurdere om virksomheten til enhver 
tid har en hensiktsmessig organisasjonsform. 
  
Molde kommune utøver myndigheten og fremmer interessene overfor selskapene 
gjennom selskapets eierorganer 
Molde kommune skal fremme sine eierinteresser i eierorganet, som er det øverste 
organet i virksomheten. Dette vil si gjennom generalforsamlingen i aksjeselskap, i 
representantskapet (IKS og KO), eller på årsmøter (SA). 
  
Molde kommunestyre utøver indirekte styring av virksomheten ved å oppnevne 
kommunens representant til eierorganet. Dersom ikke annet er fastsatt i lov er det 
ordfører eller varaordfører som representerer Molde kommune på disse møtene. 
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Molde kommunes eierrepresentanter skal ivareta kommunens interesser, men møter 
som hovedregel ikke med bundet mandat. Prinsipielle spørsmål og kommunens 
standpunkt i sentrale saker forankres i folkevalgte organer 
 
Molde kommune sin eierrepresentant skal følgelig handle innenfor de rammer som 
kommunestyret har trukket opp i prinsipielle spørsmål. 
  
Slik vil kommunens stemmegivning i eierorganet gjenspeile det politiske flertallet i 
Molde kommune. For de tilfeller det ikke foreligger konkrete instrukser eller signaler fra 
kommunestyret, skal kommunens representant avgi stemme innenfor loven, 
vedtekter/selskapsavtale og alminnelig lojalitet mot virksomheten og Molde kommune.   
 
Valg av styre skal skje etter innstilling fra valgkomite. Det må være en bevisst 
holdning til habilitetsreglene 
Valg av styret skal skje etter forslag fra en valgkomite. Formålet med en valgkomite er 
å sikre sammensetning av et styre med komplementær kompetanse i tråd med eiers 
formål med selskapet. Bruk av valgkomite bør vedtektsfestes. Videre bør valgkomiteen 
ha dialog med sittende styreleder og gis tilgang til styrets anbefalinger slik de 
fremkommer eter styrets egenevaluering. 
 
Videre er det avgjørende med en bevisst holdning til habilitetsreglene. I denne 
sammenheng er det avgjørende å se hen til forvaltningslovens bestemmelser om 
habilitet. 
  
Det fremkommer av forvaltningsloven § 6 om ugildhet at ingen kommunalt ansatte eller 
folkevalgte skal håndtere saker i kommunen som gjelder et selskap der de selv er 
styremedlem, der selskap er fullt ut offentlig eid. Dette innebærer at ledere og 
styremedlemmer i selskapet ikke kan delta når kommunestyret behandler saker hvor 
selskapet er part4. 
 
Loven er ikke til hinder for at ansatte og folkevalgte kan sitte i styret i selskap eller 
foretak, men kommunesektorenes etikkutvalg anbefaler at folkevalgte ikke bør sitte i 
styrene i kommunalt eide foretak og selskaper5. 
 
Videre bør ikke styremedlemmer i morselskap sitte som styremedlem i datterselskap. 
Hensynet til dobbeltroller tilsier at også sittende styremedlemmer ikke bør påta seg 
særskilte oppgaver for selskapet/foretaket, i tillegg til styrevervet. 
 
Molde kommune er pådriver for at styrerepresentantene har relevant kompetanse, 
kapasitet og faglig bredde ut fra selskapets egenart og formålet med eierskapet, og at 
alle styreverv blir registrert i KS sitt styrevervregister 
Valg av kompetente styrer er avgjørende for best mulig forvaltning av selskapene og 
for å oppnå eierens mål. Styrets kompetansebehov skal vurderes opp mot 
virksomhetens formålsparagraf, langsiktige strategier, den enkelte kandidats kapasitet 
og mangfoldet ved styresammensetningen. 
  
Det skal tilstrebes at styret har en balansert kjønnsrepresentasjon. De nye 
bestemmelsene om kjønnssammensetning i styret må legges til grunn6. Styret bør ha 
ulik og supplerende kompetanse, blant annet innen økonomi, organisasjon og 
bransjekunnskap om markedet virksomheten opererer i. 

 
4 Lov om behandlingsmåten i forvaltningssaker (forvaltningsloven) av 10.02.1967  
5 Beskytt kommunen! Håndbok i antikorrupsjon, ISBN: 978-82-93348-04-7. 
6 Lov om endringer i foretakslovgivningen mv. Lov av 20.12.2023 nr. 114 



   

 10 

Virksomheten bør etterstrebe å gi styremedlemmer styreopplæring ved behov, 
herunder opplæring om ansvar, oppgaver og rollefordeling. 
  
Styremedlemmene skal registreres i KS styrevervregister, som den enkelte virksomhet 
må vedta å slutte seg til. Videre bør virksomheten vurdere om det er behov for 
styreforsikring for styremedlemmene. Styret bør også gjennomføre en årlig 
kompetansevurdering og evaluere vurderingen opp mot eiers mål med virksomheten. 
  
Molde kommune praktiserer åpenhet rundt eierskapene og skal være pådriver for at 
selskapene praktiserer prinsippet om meroffentlighet 
Gjennom kommunens eierskap i ulike selskaper og foretak, forvalter Molde kommune 
store verdier på vegne av fellesskapet. I Norge er det et prinsipp om offentlighet i 
forvaltningen. Det er således viktig at det er åpenhet knyttet til eierskapet, slik at 
eksempelvis medeiere og innbyggere kan se hvordan Molde kommune forvalter 
eierskapet. Åpenhet rundt hvordan Molde kommune ivaretar eierskapsoppfølgingen 
skaper forutsigbarhet og ivaretar demokratiske hensyn. 
 
Molde kommune legger til grunn at det skal legges til rette for meroffentlighet i 
selskapene så langt det er praktisk og forretningsmessig mulig. Høy grad av åpenhet 
vil kunne begrense misforståelser knyttet til kommunens eierutøvelse og øke 
forutsigbarheten.  
 
Samtidig som Molde kommune praktiserer åpenhet rundt eierskapene, må Molde 
kommune være profesjonell og en ansvarlig eier. Kommunen må derfor ha en fortrolig 
dialog med selskapene for å kunne forvalte eierskapet godt. Dette kan eksempelvis 
innebære at enkelte dokumenter må unntas offentligheten hvis dokumentene er 
forretningssensitive eller av andre grunner bør unntas. 
 
Molde kommune er pådriver for at selskapene legger FNs bærekraftsmål til grunn for 
egen drift og utvikling  
FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe 
ulikhet og stoppe klimaendringene innen 2030. Et bærekraftig selskap balanserer 
økonomiske, sosiale og miljømessige forhold på en måte som bidrar til langsiktig 
verdiskapning uten å ødelegge mulighetene for kommende generasjoner. 
 
Dette innebærer blant annet at selskap identifiserer og håndterer muligheter og risikoer 
knyttet til bærekraft og integrerer dette i selskapets strategier og virksomhetsstyring. 
Risikoer og muligheter knyttet til klimaendringer og naturmangfold er eksempler på 
verdidrivere som bør identifiseres og håndteres i selskapenes strategiarbeid.7 
 
Molde kommune skal bidra til bærekraftig verdiskaping ved at kommunen ser 
selskapene og foretakene i sammenheng med Molde kommunes totale ansvar og 
tjenesteproduksjon. 
  
All kommunal planlegging skal baseres på FN sine bærekraftsmål.  
 

 
7 Meld. St. 6 (2022-2023) Et grønnere og mer aktivt statlig eierskap – Statens direkte eierskap i 
selskaper. 
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Molde kommunestyre har vedtatt at FN sine 17 bærekraftmål skal legges til grunn for 
hele kommunen sin virksomhet8. Arbeidet skal baseres på de tre dimensjonene av 
bærekraft. Samfunnsmålene er mål både for samfunnet Molde og Molde kommune 
som organisasjon. De tre utviklingsmålene for samfunnsutvikling i Molde er: 
 
 Økonomi – Molde er et attraktivt samfunn i vekst – Norges mest næringsvennlige 

kommune. 
 Sosiale forhold – Molde er et inkluderende, trygt og mangfoldig samfunn 
 Klima og miljø – Molde er et grønt, smart og innovativt samfunn 

 
Utover dette legges det til grunn at Molde kommune skal utvise en høy etisk standard, 
som skal prege all virksomhet og danne grunnlag for tillit i alle relasjoner. Selskapene 
Molde kommune er eier eller medeier i er således en bidragsyter i arbeidet.  
 
En gjennomgående samfunnsansvarlig og bærekraftig forretningsdrift styrker 
kommunens og selskapenes omdømme og troverdighet. 
 
Molde kommune er pådriver for at selskapene fører en ansvarlig arbeidsgiverpolitikk i 
tråd med etiske retningslinjer for Molde kommune, og at lønns- og kostnadsnivået i 
selskapene er i samsvar med praksis og utvikling i egen kommune 
Selskapene kommunen har eierinteresser i forvalter felleskapets ressurser. 
Selskapene bør derfor drives på en måte som samsvarer med innbyggernes 
oppfatninger om rett og galt. Etikk handler om bygging av tillit og er grunnleggende i 
forvaltningen av felleskapets verdier. Molde kommune forventer at selskapene har 
etiske regler som langt på vei samsvarer med kommunens egne etiske regler. 
 
Det stilles strenge krav til den enkeltes etiske holdninger i sitt arbeid for kommunen. 
Ansatte og folkevalgte skal arbeide for fellesskapets beste i tråd med lover, regler, 
kommunens verdigrunnlag, mål og politiske vedtak. Alle skal utføre sine oppgaver og 
opptre på en måte som ikke skader kommunens omdømme og tillit i befolkningen. 
 

 
8 Sak PS-52/21 vedtatt av Molde kommunestyre 17.06.2021. 
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Molde kommune skal være vidsynt, inkluderende og samskapende. 
 
Kommunenes representant i eierorganet skal være en aktiv pådriver for at selskapet 
fører en ansvarlig arbeidsgiverpolitikk i tråd med de etiske retningslinjene for Molde 
kommune. 
 
Det er styrene som utarbeider budsjettforslagene for selskapene. Styremedlemmene 
skal ivareta selskapets interesser ut fra selskapets formål. Styrets oppdrag er derfor 
ikke, isolert sett, å vurdere eller ta hensyn til eierkommunens økonomiske situasjon når 
de fremmer sine budsjettforslag.  
 
Molde kommune er pådriver for at investeringer og fondsavsetninger i selskapet er 
tilpasset formålet med eierskapet og selskapets kortsiktige og langsiktige behov 
De ulike selskapsformene har i ulik grad behov for å ta opp lån eller etablere fond. 
Eksempelvis vil selskaper som er opprettet for å ivareta driftsoppgaver isolert sett ha 
mindre behov for å ta opp lån eller etablere fond. Dette stiller seg annerledes for 
selskaper som har høye investeringsbehov.  
 
Som eier bør kommunestyret, fortrinnsvis gjennom selskapsavtalene uttrykke sin 
holdning til selskapenes investeringsnivå og fondsbruk. Praksisen bør differensieres ut 
fra selskapets egenart og formål. 
 
Eksempelvis kan interkommunale selskaper (IKS), bare ta opp lån dersom det er 
fastsatt i selskapsavtalen. 9 
 
Selskapene har en selvstendig økonomi, men for flere av selskapene så finansieres 
disse helt eller delvis gjennom overføringer fra eierkommunen(e). 
 
Når det gjelder selskapenes mulighet for låneopptak og muligheten for å betjene lån, 
så avgjøres dette av hvor store egeninntekter selskapene genererer. Låneopptak i 
selskaper kan påvirke kommunebudsjettet ved at overføringsbeløpet må økes, som 
følge av økte låneopptak. Selskapenes låneopptak bør vurderes mot den økonomiske 
bæreevnen eierkommunen(e). Dette bør også praktiseres i de tilfeller hvor 
selskapsavtalen setter rammer for låneopptak. 
 
For enkelte selskaper kan det være hensiktsmessig å ha en viss egenkapital, som kan 
avsettes til fond hvis det er store variasjoner mellom inntekter og utgifter mellom år. I 
denne sammenheng nevnes de tilfeller hvor selskapet ønsker å spare penger til 
kostnadskrevende innkjøp og i de tilfeller selskapet genererer egeninntekter av en viss 
størrelse. For andre selskaper bør dette skje unntaksvis som følge av at Molde 
kommune sine midler ikke bør benyttes til å bygge opp fond hos andre rettssubjekter.  
 
Alle selskaper hvor Molde kommune har eierinteresser skal ha god internkontroll og 
risikostyring i forhold til selskapets karakter 
Selskapsorganiseringen endrer ikke kommunestyrets ansvar for kommunens samlede 
virksomhet. Kommunestyret må gjennom egenkontrollen føre et tilsyns- og 
kontrollansvar knyttet til om målene nås og regelverket etterleves.  
 
Kontrollutvalget har en viktig rolle i arbeidet med selskapskontroller og skal minst en 
gang i valgperioden utarbeide en plan for hvilke eierskapskontroller som skal 
gjennomføres. Planen skal baseres på en risiko- og vesentlighetsvurdering og planen 
skal vedtas av Molde kommunestyre. For at kontrollutvalget skal ivareta sine 

 
9 Lov om interkommunale selskaper (IKS-loven) av 29.01.1999 nr. 6 
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kontrolloppgaver i selskapene gir kommuneloven kontrollutvalget en rett til 
opplysninger og innsyn i selskapersom kommunen eier. Kontrollutvalget har også en 
rett til å foreta undersøkelser i selskaper hvor kommunen eier. 
 
Selskapene forvalter store verdier og selskapene kan yte sentrale eller 
samfunnskritiske tjenester på vegne av eierkommunene. Derfor er det viktig at 
kommunestyrets egenkontroll suppleres av en god internkontroll i de enkelte 
selskapene. Internkontrollen bør være systematisk og tilpasses virksomhetens egenart, 
aktivitet og risikoforhold. Planer for internkontrollarbeidet bør inngå i selskapenes plan- 
og styringsdokumenter.  
 
Molde kommune sin representant i eierorganet bør være en aktiv pådriver for at 
tilstrekkelig internkontroll etableres og at avvik og risiko følges opp og lukkes. 
 
Eiermeldingen rulleres minst en gang per valgperiode 
I henhold til kommuneloven § 26-1 skal eierskapsmeldingen utarbeides minst en gang i 
valgperioden og eierskapsmeldingen skal vedtas i kommunestyret.  
 

3 SELSKAPSFORMER 

3.1 Innledning 

For at Molde kommunestyre skal etterleve eierstyringsprinsippene omtalt i kapittel 2, er 
det nødvendig med grunnleggende kunnskap om de ulike organisasjonsformene. Dette 
er avgjørende for å kunne velge rett organisasjonsform, utøve eierstyringen korrekt og 
på riktige arenaer samt å forstå hvilke krav kommunen som eier kan stille til 
virksomhetene.  
 
I dette kapitelet vil det derfor redegjøres kort for ulike kjennetegn ved 
organisasjonsformene.  
 
Det er en rekke alternative selskapsformer som kan benyttes ved kommunal 
tjenesteproduksjon, oppgaveløsning og annet kommunalt engasjement. Den 
nedenstående oversikten illustrerer hjemmel, styringsstruktur og det økonomiske 
ansvaret som er knyttet til de respektive selskapsformene. Den røde linjen illustrer 
skillet mellom organisasjonsformer som er underlagt kommunedirektør og selvstendige 
rettssubjekt.  
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Molde kommune har valgt å legge deler av virksomheten til selskaper som både er en 
integrert del av kommunen og til selskaper som er selvstendige rettssubjekt., noe som 
vises i følgende illustrasjon:  
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3.2 Kommunale foretak (KF) 

Molde kommune har følgende kommunale foretak 
 
Kommunale foretak (KF) 

Molde eiendom KF 

Molde vann og avløp KF 

Molde Havnevesen KF 

 
Kommunale foretak reguleres av kommuneloven kapittel 9. Ved å etablere kommunale 
foretak gir basisorganisasjonen virksomheten en selvstendig stilling innenfor de 
rammer kommunelovens kapittel 9 oppstiller. 
  
Kommunale foretak er ikke en egen juridisk enhet, men en del av kommunen jfr. Kom. 
§ 9-1 annet ledd. Dette medfører videre at kommunen hefter for foretakets forpliktelser. 
Foretaket ledes av et styre og en daglig leder jfr. § 9-4. Styret utpekes av 
kommunestyret. Foretaket er underlagt kommunestyrets budsjettmyndighet. 
 
I tillegg til de ordinære styremedlemmene som velges av kommunestyret har 
kommunedirektøren en administrativ representant i foretaksstyrene. Den administrative 
representanten har møte- og talerett, men ikke stemmerett.  
Møteinnkallinger, saksfremlegg og protokoller fra styremøtene ligger tilgengelig på 
kommunens hjemmesider. 
  
Hvorvidt Molde kommune skal ha kommunale foretak har vært til diskusjon ved flere 
anledninger gjennom årene, senest i 2023, hvor det ble fremmet forslag om å opphøre 
Molde Eiendom KF som eget foretak samt å revidere vedtektene for Molde vann & 
avløp KF10. Kommunestyret valgte å beholde organiseringen. Det ble samtidig vedtatt 
at det skulle utarbeides et forslag til en tydeligere avklaring av roller, ansvar og 
myndighet mellom foretakene og basisorganisasjonen. 
 
I sak PS-115/24 ble det fremmet sak for Molde kommunestyre om nye vedtekter for 
Molde Eiendom KF og Molde Vann & Avløp KF. Denne saken imøtekom de ønsker 
som tidligere ble vedtatt av kommunestyret.11 
 

3.3 Vertskommunesamarbeid 

Interkommunalt samarbeid i form av vertskommunesamarbeid er spesielt egnet for 
lovpålagte oppgaver som krever at det fattes enkeltvedtak eller gis forskrifter. 
Samarbeidsformen er ofte brukt på oppgaver som krever spesialisert kompetanse, som 
f.eks. barnevern, PPT og legevakt. 
 
Vertskommunesamarbeidet er regulert i kommuneloven kap. 20 og av lovens § 20-1 
fremgår det at kjernen i samarbeidet er at en kommune overlater til en annen 
kommune å: 
 utføre lovpålagte oppgaver og/eller 
 treffe enkeltvedtak eller vedta forskrifter  

 
 

10 Sak PS-44/23 vedtatt i Molde kommunestyre 15.06.2023 
11 Sak PS-115/24 vedtatt i Molde kommunestyre 19.12.2024 
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Kommunen som skal stå for utføringen kalles «vertskommunen». Kommunen(e) som 
delegerer oppgaver og avgjørelsesmyndighet omtales som 
«samarbeidskommunen(e)». 
 
Med «deltakerkommunene» menes alle kommunene som deltar i samarbeidet, altså 
både vertskommunen og samarbeidskommunen(e). 
 
Det er også mulig å organisere vertskommunesamarbeid med en felles, folkevalgt 
nemnd etter kommuneloven § 20-3. Dette er en lite brukt modell i interkommunale 
samarbeid. 
 
Oppgaver og avgjørelsesmyndighet delegeres til vertskommunens kommunedirektør. 
På det området samarbeidet gjelder, stiller vertskommunen sin administrasjon til 
rådighet for samarbeidskommunen(e). 
 
Som prinsippet er ellers i kommuneloven er adgangen til delegering begrenset mot 
saker av prinsipiell betydning. 
 
Vertskommunens ansvar for å løse oppgavene som kommunene samarbeider om gir 
naturlig nok stor innflytelse på innholdet i samarbeidet. Kommunedirektøren i 
vertskommunen har videre arbeidsgiveransvar, herunder styringsrett, jf. 
kommuneloven § 13-1.  
 
For å sikre balanse skal det utarbeides rutiner for orientering av 
samarbeidskommunen(e), videre kan samarbeidskommunen(e) gi instrukser gjeldende 
for egne saker og egne innbyggere og eventuelt omgjøre vedtak etter forvaltningsloven 
§ 35. 
 
Kommunestyret, formannskapet og andre politiske organer i vertskommunen kan ikke 
instruere i eller omgjøre vedtak som er truffet på vegne av en samarbeidskommune.  
Det skal inngås en samarbeidsavtale mellom deltakerkommunene. Videre må 
samarbeidskommunen(e) fatte vedtak om hvilken kompetanse som delegeres. 
Kommunestyret i samarbeidskommunen(e) instruerer egen kommunedirektør til å 
delegere myndigheten til kommunedirektøren i vertskommunen. 
 
 Det vil si at kommunedirektøren i samarbeidskommunen(e) bestiller en tjeneste fra 
kommunedirektøren i vertskommunen, etter fullmakt og instruksjon fra kommunestyret i 
samarbeidskommunen(e). 
 
Det obligatoriske innholdet i samarbeidsavtalen fremgår av kommuneloven § 20-4. 
Endringer krever vedtak i kommunestyrene i deltakerkommunene. 
  
Regler for klagebehandling finnes i kommuneloven § 20-5. 
 
Oppløsning av samarbeidet med umiddelbar virkning krever enighet. Samarbeidet kan 
sies opp med ett års varsel (økonomisk), med mindre annen frist er avtalt. Dette følger 
av § 20-8. 
 
Nedenstående illustrasjon viser hvilke vertskommunesamarbeid Molde kommune er 
deltaker i. Molde kommune er vertskommune i samtlige vertskommunesamarbeid. 
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Vertskommunesamarbeid Vertskommune 

ROR-IKT Molde 

ROR Innkjøp Molde 

Barnevern Molde 

Barnevernsvakt Molde 

Molde interkommunale legevakt Molde 

Tøndergård skole og ressurssenter Molde 

Kulturskolen Molde 

  

3.4 Kommunalt oppgavefellesskap (KO) 

Interkommunalt samarbeid i form av kommunalt oppgavefellesskap er egnet for 
samarbeid hvor det ikke treffes enkeltvedtak. Kommunale oppgavefellskap kan treffe 
vedtak om interne forhold i samarbeidet og vedtak om forvaltning av 
tilskuddsordninger. 
 
Kommunalt oppgavefellesskap reguleres av kommuneloven kapittel 1912.  
Bestemmelsene i kommuneloven gir ingen nærmere føringer for hvordan kommunale 
oppgavefellesskap kan organisere seg, og fellesskapene står således fritt til å avgjøre 
om de ønsker å være egne rettssubjekt. Uavhengig av dette har deltakerkommunene 
ubegrenset økonomisk ansvar for sin andel av oppgavefellesskapets forpliktelser jfr. § 
19-2. 
  
I et kommunalt oppgavefellesskap er det representantskapet som er det øverste 
organet og hver deltaker skal være representert med minst ett medlem i 
representantskapet. Molde kommune er deltar i tre kommunale oppgavefellesskap. 
Disse fellesskapene har videre valgt å opprette styre. Dette er ikke lovpålagt jfr. § 19-3. 
 
Molde kommune er deltaker i følgende kommunale oppgavefellesskap. 
 
Kommunalt oppgavefellesskap (KO) Eierandel 
RIUA KO 51 % 
Romsdal Opplæringskontor KO* 33 % 
Friluftsrådet for Nordmøre og Romsdal KO 7,69 % 
Kontrollutvalgssekretariatet for Romsdal KO 44,3 % 

 
Romsdal Opplæringskontor KO er stadig et administrativt vertskommunesamarbeid 
etter kommuneloven kapittel 20, men er vedtatt omgjort til kommunalt 
oppgavefellesskap. Denne prosessen er pågående. 
  

 
12 Lov om kommuner og fylkeskommuner av 22.06.2018 nr. 83 
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3.5 Interkommunalt politisk råd 

Interkommunale politiske råd reguleres av kommuneloven kapittel 1813. 
 
Formålet med interkommunalt politisk råd er å behandle saker som går på tvers av 
kommune- eller fylkesgrenser. Rådene kan ikke treffe enkeltvedtak, men kan treffe 
vedtak om interne forhold i samarbeidet og til å forvalte tilskuddsordninger. 
  
Videre har den enkelte deltageren i et interkommunalt politisk råd ubegrenset 
økonomisk ansvar for sin andel av rådets forpliktelser. 
  
Representantskapet er det øverste organet i et interkommunalt politisk råd. Videre skal 
samtlige deltakere i være representert med minst ett medlem i representantskapet. 
  
Ved opprettelsen av et interkommunalt politisk råd, skal det utarbeides en 
samarbeidsavtale jr. kommuneloven § 18-4. 
 
Molde kommune deltar i Romsdal interkommunalt politisk råd. Av samarbeidsavtalen 
fremkommer det at rådet ikke er et eget rettssubjekt. 
 

3.6 Interkommunale selskap (IKS) 

Interkommunale selskap reguleres av IKS-loven14. Interkommunale selskap kan bare 
eies av kommuner, fylkeskommuner eller andre interkommunale selskap. 
  
Et interkommunalt selskap er et selvstendig rettssubjekt, som både økonomisk og 
rettslig er adskilt basisorganisasjonen. Hver deltaker har likevel et ubegrenset ansvar 
for de respektive eierprosentene av selskapets samlede forpliktelser. 
  
Selskapets øverste organ er representantskapet, hvor deltakerkommunene utøver 
eierstyring gjennom sine valgte medlemmer. Hver deltakerkommune skal ha minst en 
representant i representantskapet. Videre skal det utarbeides en samarbeidsavtale og 
det velges et styre. 
  
Interkommunale selskap er egnet i de tilfeller ved gjennomføring av kommunale 
tjenester som er behovs- og regelstyrt og som gjennom samarbeid er ment å gi 
stordriftsfordeler samt større fagmiljøer. Grunntanken er at tjenestene fra et 
interkommunalt samarbeid skal kunne utføres bedre og mer kostnadseffektivt for 
kommunens innbyggere og næringsliv. 
  
Molde kommune er deltaker i følgende interkommunale samarbeid. 
 
Interkommunalt selskap (IKS) Eierandel 
Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS 57,98 % 
Romsdalhalvøya interkommunale renovasjonsselskap IKS 54,70 % 
Molde og Romsdal Havn IKS 46 % 
Krisesenteret for Molde og omegn IKS 44,20 % 
Gassror IKS 16,66 % 
Interkommunalt arkiv for Møre og Romsdal IKS 9 % 

 

 
13 Lov om kommuner og fylkeskommuner av 22.06.2018 nr. 83 
14 Lov om interkommunale selskaper av 29. januar 1999 nr. 6. 
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3.7 Aksjeselskap (AS) 

Det rettslige utgangspunktet for aksjeselskap fremkommer av aksjeloven15. Et 
aksjeselskap kan eies av kommunen alene eller sammen med andre 
kommuner/fylkeskommuner eller med private rettssubjekter. Aksjeselskap er et 
selvstendig rettssubjekt og ikke en del av kommunen. 
  
For kommunen medfører dette en begrenset økonomisk risiko for selskapets 
økonomiske forpliktelser og hefter økonomisk kun for innskutt kapital. Dette kan isolert 
sett tilsi at selskapet kan ta høyere risiko uten at dette går direkte utover aksjonærene.  
Ved dannelsen av et aksjeselskap kan kommunen tilpasse eierandelen vurdert mot 
formålet med eierskapet. 
  
Aksjeselskapets øverste organ er generalforsamlingen og det er gjennom 
generalforsamlingen at eierne utøver den øverste myndighet i selskapet. Gjennom 
generalforsamlingen kan eierne oppstille rammer og gi nærmere regler for styret og 
daglig leder gjennom vedtekter, instrukser og andre generalforsamlingsvedtak. Videre 
er det generalforsamlingen som velger aksjeselskapets styre. 
  
Videre ledes selskapet av styret og daglig leder. Styret har det overordnede ansvaret 
for at selskapets drives i samsvar med eiernes formål, vedtekter, instrukser fra eier og 
øvrig lovgivning. Videre har styret en viktig oppgave ved å sikre den strategiske 
planleggingen for selskapet. Daglig leder skal forholde seg til de pålegg og 
retningslinjer som styret gir. 
  
Aksjeselskap dannes ofte i de tilfeller hvor virksomheten har tjenester som 
gjennomføres i et konkurranseutsatt marked. Men det finnes en rekke eksempler på at 
Molde kommune er eier eller medeier i selskaper hvor det ikke er konkurranse. 
  
Molde kommune har eierandeler i følgende aksjeselskap. 
 
Aksjeselskap (AS) Eierandel Bokført verdi 31.12.24 
Molde Kino AS 100 % 3,000,000 
Romsdal Parkering AS 100 % 250,000 
Molde Bærekrafthub AS 50 % 7,000,000 
Kjerringsundet AS 50 % 1,600,000 
AS Regionsteateret i Møre og Romsdal 44 % 264,000 
Astero AS 42,82 % 511,500 
Aursjøvegen AS 41,67 % 617,000 
Molde lufthavnsutvikling AS 39,54 % 7,524,250 
Bjørnsonhuset AS 37,50 % 225,000 
Istad AS, B-aksjer 34,02 44,094,513 
Molde Kulturbygg AS 33 % 333,750 
Møreaksen AS* 25,20 % 2,015,000 
Nesset Vekst AS 24,50 200,000 
Akerhallen AS 19,50 % 3,500,000 
Protomore Kunnskapspark AS 18,16 % 1,800,100 
Contrast Adventure AS 13,74 % 464,000 
Langfjordforbindelsen AS, B-aksjer 13,42 % 1,927,900 
Romsdal Processing AS 11,11 % 1,000,000 
Istad AS, A-aksjer 8,55 % 82,500,000 
Trafikkterminalen Molde AS 7,40 % 37,000 

 
15 Lov om aksjeselskaper av 13. juni 1997 nr. 44 
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Visit Nordmøre og Romsdal AS 6,66 % 200,000 
Langfjordforbindelsen AS, A-aksjer 5,09 %  
Halsafjordsambandet AS 4,95 % 105,000 
Helseplattformen AS 1,80 % 180,180 
Muritunet AS 1,40 % 249,000 
Molde Sentrum AS 0,48 % 1,000 
Kommunekraft AS 0,31 % 1,000 
Helseinnovasjonssenteret AS 5,56 % 50,000 

 
* I Møreaksen AS har kommunen nylig mottatt ytterligere 5988 aksjer16. Disse aksjene 
er ikke med i ovenforstående oversikt. 

3.8 Samvirkeforetak (SA) 

Samvirkeforetak reguleres av samvirkeloven17. Samvirkeforetak kjennetegnes ved at 
de er selvstendige rettssubjekt og således ikke en del av kommunen. Dette vil videre si 
at medlemmene ikke har ansvar for samvirkeforetakets gjeld utover et eventuelt 
andelsinnskudd. Det er videre et krav om at samvirkeforetaket har forsvarlig 
egenkapital. 
  
Hovedformålet med samvirkeforetak er å fremme medlemmenes økonomiske 
interesser. Samvirkeforetak kan drive med alminnelig forretningsvirksomhet og har en 
organisasjonsform som bygger på en forutsetning om aktiv medlemsdeltakelse. 
  
Årsmøtet er samvirkeforetakets øverste organ og samvirkeforetaket forvaltes av styret i 
tråd med vedtektene. 
 
Molde kommune er medlem i følgende samvirkeforetak.  
 
Samvirkeforetak SA 
Søre-Midøy Vassverk SA 
Sør-Heggdal Vassverk SA 
Biblioteksentralen SA 
Molde Båthavnlag SA 
Skarbakkene SA 
Hjelset skisenter SA 
Skaret skisenter SA 
Myklebostad og Lange Vassverk SA 
Eidsøra Vassverk SA 
Opdal-Nerland Vassverk SA 
Møre og Romsdal Revisjon SA 

 
  

 
16 Sak PS-122/24 vedtatt i Molde kommunestyre 19.12.2024. 
17 Lov om samvirkeforetak av 29. juni 2007 nr. 81 
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3.9 Stiftelser 

Stiftelser reguleres av stiftelsesloven18. En stiftelse er et selvstendig rettssubjekt og 
etableres gjerne for å ivareta et bestemt formål. 
 
Stiftelser vil ikke nærmere bli omtalt som følge av at stiftelser er selvstendige juridiske 
enheter og ikke kan underlegges noen form for eierstyring. Her vises det til 
forarbeidene til kommuneloven hvor det blant annet fremkommer at oppretteren ikke 
har noe rådighet over formuesverdien som er overført til stiftelsen19. Oppretteren kan 
heller ikke løse opp stiftelsen. 
 
Uavhengig av dette listes de stiftelser hvor Molde kommune er deltaker, som følge av 
at styrerepresentanter velges av Molde kommunestyre.  
 
Stiftelser 

Stiftelsen Bekkevollvegen 14 

Stiftelsen Bjørnsonfestivalen 

Stiftelsen Kleive Trygdeboliger 

Stiftelsen Midsund Boligselskap 

Stiftelsen Molde og omegn pensjonistboliger 

Stiftelsen Molde internasjonale jazzfestival 

Stiftelsen Molde ungdomsboliger 

Romsdalsmuseet 

Nok. Møre og Romsdal 

Siri og Jens Anton Gimnes stiftelse 

Stiftelsen Skaret skisenter 

 

4 ØVRIGE EIERSKAP 

4.1 Romsdalsbanken 

Molde kommune har eierandeler i Romsdalsbanken. Banken har sitt primærmarked i 
Romsdal og sørlige deler av Nordmøre. Organisasjonsformen er sparebank og Molde 
kommune eier 3 % av aksjene, som i all hovedsak er finansiert via Mardølafondet. 
 

4.2 Molde kommunale pensjonskasse  

Det vedtektsfestede formålet er å yte pensjoner til medlemmene og andre 
pensjonsberettigede. Pensjonskassen ble etablert i 2008 i den hensikt å redusere 
pensjonsordningens driftsutgifter og å øke kommunens utbytte ved forvaltning av 
pensjonsfondene. 

 
18 Lov om stiftelser av 15. juni 2001 nr. 59 
19 Forarbeidene til kommuneloven, jfr. Prop. 46 L (2017-2018) kap. 26.1.4. 
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Pensjonskasser er selveiende institusjoner og kommunen har således ikke direkte 
eierskap i en pensjonskasse. Kommunen har betydelige midler i pensjonskassen på 
vegne av de ansatte og det er av den grunn viktig at pensjonskassen omtales i 
eierskapsmeldingen. 
 
For pensjonskasser gir finansforetaksloven20 og forsikringsvirksomhetsloven21 regler 
om pensjonsforetakets kapitalkrav, vedtekter og organisering med mer. Videre vil 
enkelte bestemmelser i aksjeloven få anvendelse så langt de passer for 
pensjonskassens selskapsrettslige forhold. Det kreves særskilt tillatelse (konsesjon) for 
å drive virksomhet som pensjonsforetak. 
 

4.3 Sammenligning av utvalgte selskapsformer 

 Aksjeselskap (AS) Interkommunale 
selskap (IKS) 

Kommunale foretak 
(KF) 

Lovregulering Aksjeloven IKS-loven Kommuneloven 

Eget 
rettssubjekt? 

Ja Ja Nei 

Hvem kan eie? En eller flere, 
offentlige eller 
private personer 
eller virksomheter 

Kommuner, 
fylkeskommuner 
eller andre IKS 

Basisorganisasjonen 

Eiers 
økonomiske 
ansvar 

Begrenset til sin 
del av 
aksjekapitalen 

Fullt ansvar i 
henhold til eierandel 

Fullt ansvar 

Eierorgan Generalforsamling Representantskap Kommunestyret 

Møte- og 
stemmerett i 
eierorganet 

Aksjeeier eller 
fullmektig til å 
møte på vegne av 
eier 

Valgte 
representantskaps-
medlemmer eller 
deres valgte vara 

Kommunestyret er 
eierorgan 

Hvem utnevner 
styret? 

Generalforsamling, 
eller annet organ 
fastsatt i vedtekter 

Representantskapet Kommunestyret 

Styrende 
dokumenter 

Vedtekter, 
aksjonæravtale 

Vedtekter, 
selskapsavtale 

Vedtekter 

Politisk styring Gjennom vedtekter 
og deltakelse på 
generalforsamling 

Gjennom 
selskapsavtale og 
deltakelse i 
representantskap 

Kommunestyret 
behandler 
enkeltsaker, vedtar 
budsjett, 
styresammensetning 
og vedtekter 

  
 

20 Lov om finansforetak og finanskonsern av 10. april 2015 nr. 17 
21 Lov om forsikringsvirksomhet av 10. juni 2005 nr. 44 
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5 SELSKAPSGJENNOMGANG 

5.1 Innledning 

Molde kommune har valgt å legge en ikke ubetydelig del av kommunens oppgaver til 
andre organisasjonsformer enn gjennom basisorganisasjonen. 
 
Den videre redegjørelsen gir kommunestyret en oversikt over de aksjeselskaper, 
interkommunale selskaper, interkommunale samarbeid og andre selskaper hvor Molde 
kommune har eierinteresser. 
 
Redegjørelsen skal gi en kortfattet beskrivelse av selskapet og dets formål, økonomi 
og en del formalia knyttet til eierskapet. Dette kan, avhengig av selskaps- eller 
organisasjonsform omfatte informasjon om styrerepresentasjon, andre eiere, 
eierorganer og hvilken eierandel Molde kommune har i selskapene. 
 
Det vil ikke bli nærmere redegjort for Molde kommunale pensjonskasse. 
 
I vedlegget til eierskapsmeldingen følger vurderingen av eierskapet samt hvilke 
eierskap som foreslås endret eller avviklet. 
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5.2 Molde eiendom KF 

Molde eiendom KF 
 
Selskapsform: 
Kommunalt foretak 
 
Organisasjonsnummer: 
985 608 180 
 
Nettside: 
Molde.kommune.no/topp
meny/organisasjonen/kom
munale-foretak-kf/molde-
eiendom-kf/ 
 
Daglig leder:  
Ingunn Mathisen 
 
Styret:  
Kristine Gautvik (L) 
Terje Tovan 
Per Arne Sletten 
 
 
 

Formål 
Foretaket har følgende hovedformål med tilhørende 
oppgaver: 
 
 Forvalte, drifte, vedlikeholde og utvikle (FDVU) 

kommunens anlegg, formålsbygg og utleieboliger 
med tilhørende eiendommer, samt kommunens 
leide areal i henhold til inngåtte avtaler. 

 Renholdstjenester skal leveres til kommunens 
formålsbygg. 

 Ansvarlig for kjøp/erverv og salg av formålsbygg 
og utleieboliger i tråd med kommunestyrets vedtak. 

 Inngå og forvalte leieavtaler og framleieavtaler av 
alle typer bygninger (formålsbygg, boliger og 
annet) etter kommunestyrets vedtak og bestillinger 
fra basisorganisasjonen. 

 Leie ut kommunale boliger i samsvar med 
kommunens tildelingskriterier. 

 Foretaket er prosjektansvarlig for 
eiendomsrelaterte prosjekt, iht. prosjektmodellen. 

 Foretaket skal levere kommunens kompetanse 
innen renhold og inneklima. 

 Delta i kommunens felles/tekniske 
beredskapsorganisasjon ved behov. 

 
Foretakets drift finansieres delvis ved rammebevilgning 
i Molde kommunes budsjett. Foretakets ramme for 
investeringsbudsjett vedtas også i Molde kommunes 
budsjett.  

 
  

https://www.molde.kommune.no/toppmeny/organisasjonen/kommunale-foretak-kf/molde-eiendom-kf/
https://www.molde.kommune.no/toppmeny/organisasjonen/kommunale-foretak-kf/molde-eiendom-kf/
https://www.molde.kommune.no/toppmeny/organisasjonen/kommunale-foretak-kf/molde-eiendom-kf/
https://www.molde.kommune.no/toppmeny/organisasjonen/kommunale-foretak-kf/molde-eiendom-kf/
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5.3 Molde vann og avløp KF

Molde vann og avløp KF 
 
Selskapsform 
Kommunalt foretak 
 
Organisasjonsnummer 
990 695 997 
 
Nettside 
Molde.kommune.no/toppm
eny/organisasjonen/komm
unale-foretak-kf/molde-
vann-og-avlop-kf/ 
/ 
Daglig leder 
Bjarte Koppen 
 
Styret 
Geir Blakstad (L) 
Ingeborg E. Forseth 
Anders Torvik 
Marit Dahle 
 

Formål 
Foretakets hovedformål, med tilhørende oppgaver, er 
å sørge for:  
 
 God, sikker og effektiv vannforsyning 
 En miljømessig god, sikker og effektiv 

avløpshåndtering 
 Forsvarlig eierskap, forvaltning, drift, vedlikehold 

og utvikling av VA-anlegg og eiendommer. 
 Formål som er tillagt foretaket og som 

gjennomføres for Molde kommune utover 
gebyrfinansierte vann- og avløpstjenester:  

 Prosjektansvarlig for gjennomføring av 
infrastruktur- og utbyggingstiltak i henhold til 
prosjektmodellen 

 Badevannsprøver og iverksetting av nødvendige 
tiltak ved mangelfull badevannskvalitet 

 Deltaker i Molde kommunes fellestekniske 
beredskapsorganisasjon og ved behov i andre 
beredskapssituasjoner 

 Drift, vedlikehold og utvikling av Rausanddammen 
og Kleivdammen 

 Drift, vedlikehold og utvikling av vanningsanlegg i 
Eikesdal og Eresfjord 

 Foretaket ivaretar Molde kommunes administrative 
oppfølging av database på renovasjonsgebyret, 
utarbeidelse av sak om renovasjonsgebyr og uttak 
av vannprøver etter gamledeponiet i Årødalen 

 
Om foretaket 
Foretaket drives etter forretningsmessige prinsipper og 
leverer tjenester til konkurransedyktige vilkår. Alle 
avgiftsfinansierte tjenester skal leveres til selvkost. 
Tjenester fra basisorganisasjonen som belastes 
selskostprinsippet skal også leveres til selvkost. 

  
Foretaket skal videre sørge for forsvarlig eierskap, 
forvaltning, drift og vedlikehold av foretakets 
eiendommer. Foretaket ivaretar Molde kommunes 
administrative oppfølging av kontrakt overfor RIR om 
enerett på innsamling og behandling av 
husholdningsavfall. 
 
 

https://www.molde.kommune.no/toppmeny/organisasjonen/kommunale-foretak-kf/molde-vann-og-avlop-kf/
https://www.molde.kommune.no/toppmeny/organisasjonen/kommunale-foretak-kf/molde-vann-og-avlop-kf/
https://www.molde.kommune.no/toppmeny/organisasjonen/kommunale-foretak-kf/molde-vann-og-avlop-kf/
https://www.molde.kommune.no/toppmeny/organisasjonen/kommunale-foretak-kf/molde-vann-og-avlop-kf/
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5.4 Molde havnevesen KF 

Molde havnevesen KF 
 
Selskapsform 
Kommunalt foretak 
 
Organisasjonsnummer 
971 046 163 
 
Nettside 
Molderomsdalhavn.no/om
-oss/molde-havnevesen-kf 
 
Daglig leder 
Olav Akselvoll 
 
Styret  
Torgeir Haukebø (L) 
Frank Ove Sæther 
Hilvi Auerdahl 
 

Formål 
 
 Foretaket er et eiendomsselskap uten egne ansatte 

etter at Molde kommune var med å etablere et eget 
interkommunalt selskap, (Molde og Romsdal Havn 
IKS).  

 
Om foretaket 
Fra 01.01.2007 ble alle ansatte i Molde Havnevesen 
KF overført til Molde og Romsdal Havn IKS. Molde 
Havnevesen KF eier fortsatt alle havneinnretning i 
Molde havn og er Molde kommunes eiendomsselskap i 
havna. Foretaket har leieinntekter fra Molde og 
Romsdal Havn IKS. 
  
Eventuelle driftsoverskudd i foretaket skal etter 
gjeldende lovgivning benyttes til havne- og 
farvannsformål. Videre skal inntekter og kapital i 
havnevirksomhet holdes regnskapsmessig adskilt fra 
kommunes øvrige virksomhet jfr. Havne- og 
farvannsloven § 32 fjerde ledd. 
  

https://www.molde-romsdalhavn.no/om-oss/molde-havnevesen-kf
https://www.molde-romsdalhavn.no/om-oss/molde-havnevesen-kf
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5.5 ROR-IKT

Formål 
Samarbeidet skal være drivkraften for digital 
transformasjon i deltakerkommunene, og sørger for å 
levere stabile IKT-tjenester og gode fremtidsrettede 
totalløsninger. 
 
Om ROR-IKT 
ROR-IKT skal ivareta deltakerkommunenes oppgaver 
knyttet til kundeservice, drift, forvaltning og utvikling av 
informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT), 
samt inngåelse og oppfølging av avtaler om kjøp av 
tjenester og varer fra eksterne leverandører innenfor 
dette området. I forbindelse med dette kan 
vertskommunen treffe beslutninger i samsvar med 
tjenestenivåerklæringen. 
 
Gjennom målrettet bruk av informasjons- og 
kommunikasjonsteknologi fremme utvikling av 
tjenesteproduksjon, publikumsservice og 
administrative tjenester i deltakerkommunene. 
 
Samarbeidet skal være en pådriver for innovasjon og 
digital transformasjon i deltakerkommunene og skal 
arbeide for en fortsatt sterk konsolidering og 
samkjøring av digitaliseringsløsninger. ROR-IKT skal 
ha som målsetning å tilby helhetlige, felles løsninger 
og arbeide aktivt med automatisering og forbedring av 
arbeidsprosesser, samt fremme forslag om samdrift av 
tjenesteproduksjon i deltakerkommunene.   
 
Organisering 
ROR-IKT er organisert på tre ulike avdelinger: 
 Kundeservice 
 Drift 
 Tjenesteutvikling 

ROR-IKT

Selskapsform
Administrativt 
vertskommunesamarbeid

Organisasjonsnummer
Ikke eget rettssubjekt

Nettside
Ror-ikt.no

Leder
Fred Gjørtz

Deltakerkommuner:
Molde
Aukra
Hustadvika
Rauma
Vestnes

Vertskommune
Molde

http://www.ror-ikt.no/
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5.6 ROR Innkjøp 

ROR Innkjøp 
 
Organisasjonsform: 
Administrativt 
vertskommunesamarbeid 
 
Nettside: 
 
Organisasjonsnummer: 
Ikke eget rettssubjekt 
 
Leder: 
Dirk Lungwitz 
 
Deltakerkommuner: 
Molde 
Aukra  
Rauma 
 
Vertskommune: 
Molde 

Formål 
Deltakerkommunene skal ha en felles og effektiv 
innkjøpsordning som sikrer både effektive innkjøp og 
prosesser som tilfredsstiller regelverket innenfor 
offentlige anskaffelser. 
 
Innkjøpssamarbeidet skal sikre en lik 
innkjøpskompetanse som kan være rådgivende 
overfor anskaffelser ute i kommunene. 
 
Innkjøpssamarbeidet skal ivareta effektiv bruk av 
elektronisk system, både for å implementere 
innkjøpsavtalene og for å redusere 
transaksjonskostnadene knyttet til innkjøp.  
 
Gjennom innkjøpssamarbeidet skal sekundære 
hensyn til miljø, sosial dumping, etiske retningslinjer, 
og leverandørutvikling tas hensyn til.  
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5.7 Barnevern 

Interkommunal 
barneverntjeneste for 
Molde, Aukra og Vestnes 
kommuner 
 
Organisasjonsform: 
Administrativt 
vertskommunesamarbeid 
 
Organisasjonsnummer: 
Ikke eget rettssubjekt 
 
Nettsted: 
Molde.kommune.no/barn-
unge-og-familie/barnevern/ 
 
Leder: 
Wenche Strand 
 
Deltakerkommuner: 
Aukra 
Molde 
Vestnes 
 
Vertskommune 
Molde 

Formål 
Vertskommunen påtar seg oppgavene som er tillagt 
kommunene etter barnevernloven § 2-1 for 
deltakerkommunene. 
 
Formålet med felles barneverntjeneste er å drive og 
videreutvikle tjenestetilbudet på vegne av 
deltagerkommunene, samt å rekruttere og beholde 
kompetent, fagutdannet personale. Gjennom dette vil 
tjenesten bli bedre i stand til å gi rett hjelp til rett tid for 
de barn, unge og familier som trenger bistand fra 
barnevernet. 
 
Molde kommunes formål med samarbeidet: 
Ved samarbeid om barnevernstjeneste oppfyller Molde 
kommune de lovpålagte krav som oppstilles i 
barnevernloven.  
 

 

https://www.molde.kommune.no/barn-unge-og-familie/barnevern/
https://www.molde.kommune.no/barn-unge-og-familie/barnevern/
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5.8 Barnevernvakt 

Administrativt 
vertskommunesamarbeid 
om akuttberedskap i 
barnevernet 
 
Organisasjonsform: 
Administrativt 
vertskommunesamarbeid 
 
Organisasjonsnummer: 
Ikke eget rettssubjekt 
 
Nettside: 
Molde.kommune.no/barn-
unge-og-
familie/barnevern/barnever
nvakta/ 
 
Leder 
Wenche Strand 
 
Deltakerkommuner: 
Aukra 
Aure 
Averøy 
Gjemnes 
Hustadvika 
Kristiansund 
Rauma 
Smøla 
Sunndal 
Tingvoll 
Vestnes 
 
Vertskommune: 
Molde 

Formål 
Barnevernloven har som formål å sikre at barn og 
unge som lever under forhold som kan skade deres 
helse og utvikling får nødvendig hjelp og omsorg til rett 
tid, samt at barn får trygge oppvekstsvilkår. 
 
For å oppfylle kommunens plikter etter barnevernloven 
må kommunene ha en tilgjengelig barnevernstjeneste 
alle dager, hele døgnet, jfr. Barnevernloven § 15-3, 
fjerde ledd.  
 

https://www.molde.kommune.no/barn-unge-og-familie/barnevern/barnevernvakta/
https://www.molde.kommune.no/barn-unge-og-familie/barnevern/barnevernvakta/
https://www.molde.kommune.no/barn-unge-og-familie/barnevern/barnevernvakta/
https://www.molde.kommune.no/barn-unge-og-familie/barnevern/barnevernvakta/
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5.9 Molde interkommunale legevakt

Molde interkommunale 
legevakt 
 
Organisasjonsform:  
Administrativt 
vertskommunesamarbeid 
 
Organisasjonsnummer 
Ikke eget rettssubjekt 
 
Nettside: 
Molde.kommune.no/helse-
og-omsorg/akutt-
helsehjelp/kontakt-
legevakten 
 
Leder: 
Roy Skarshaug 
 
Deltakerkommuner: 
Aukra 
Hustadvika 
Rauma 
Sunndal 
Molde 
 
Vertskommune: 
Molde 
 

Formål 
Hensikten med det administrative 
vertskommunesamarbeidet er å oppfylle vilkåret i 
helse- og omsorgstjenesteloven § 3-2 første ledd, 
bokstav a. 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.molde.kommune.no/helse-og-omsorg/akutt-helsehjelp/kontakt-legevakten/
https://www.molde.kommune.no/helse-og-omsorg/akutt-helsehjelp/kontakt-legevakten/
https://www.molde.kommune.no/helse-og-omsorg/akutt-helsehjelp/kontakt-legevakten/
https://www.molde.kommune.no/helse-og-omsorg/akutt-helsehjelp/kontakt-legevakten/
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5.10 Tøndergård skole og ressurssenter 

Tøndergård skole og 
ressurssenter 
 
Organisasjonsform 
Administrativt 
vertskommunesamarbeid 
 
Organisasjonsnummer 
Ikke eget rettssubjekt 
 
Nettsted: 
Molde.kommune.no/skole-
og-utdanning/skoler-og-
skolekretser/skoler-i-
molde/tondergard-skole-
og-ressurssenter 
 
Enhetsleder/rektor: 
Hilde Toven 
 
Deltakerkommuner: 
Aukra 
Gjemnes 
Hustadvika 
Rauma 
Vestnes 
Molde 
 
Vertskommune: 
Molde  
 

Formål 
Formålet med det administrative 
vertskommunesamarbeidet er å drive og videreutvikle 
tjenestetilbudet ved Tøndergård skole og ressurssenter 
på vegne av deltakerkommunene, samt å rekruttere og 
beholde kompetent, fagutdannet personale. 
 
Om Tøndergård skole og ressurssenter: 
Skolen gir opplæring til elever med ulike lærevansker, 
miljøterapeutisk opplæring tilpasset den enkelte elev, 
og muligheter for sosialt fellesskap med jevnaldrende. 
Vårt mål er å utvikle elevens ferdigheter til å klare seg 
best mulig i samfunnet med tanke på bolig, arbeid og 
fritid, og å styrke selvbildet og gi eleven tro på egne 
krefter. 
 
Skolen gir opplæring til elever på barne- og 
ungdomstrinnet, samt til elever i videregående skole. 
Skolegruppene er sammensatt ut fra elevenes faglige 
og sosiale funksjonsnivå. Elevene får opplæring etter 
individuell opplæringsplan (IOP), relatert til læreplan for 
Kunnskapsløftet. 
 
 
 

https://www.molde.kommune.no/skole-og-utdanning/skoler-og-skolekretser/skoler-i-molde/tondergard-skole-og-ressurssenter/
https://www.molde.kommune.no/skole-og-utdanning/skoler-og-skolekretser/skoler-i-molde/tondergard-skole-og-ressurssenter/
https://www.molde.kommune.no/skole-og-utdanning/skoler-og-skolekretser/skoler-i-molde/tondergard-skole-og-ressurssenter/
https://www.molde.kommune.no/skole-og-utdanning/skoler-og-skolekretser/skoler-i-molde/tondergard-skole-og-ressurssenter/
https://www.molde.kommune.no/skole-og-utdanning/skoler-og-skolekretser/skoler-i-molde/tondergard-skole-og-ressurssenter/
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5.11 Molde kulturskole 

Molde kulturskole 
 
Organisasjonsform 
Administrativt 
vertskommunesamarbeid 
 
Organisasjonsnummer 
Ikke eget rettssubjekt 
 
Nettsted: 
moldekulturskole.no 
 
Rektor: 
Marit Ingvild Aas 
 
Deltakerkommuner: 
Gjemnes 
Molde 
 
Vertskommune: 
Molde  
 

Formål 
Formålet med det administrative 
vertskommunesamarbeidet er å overholde 
Opplæringslovens § 26-1, hvor det fremkommer at 
kommunen skal ha et tilbud om kulturskole til barn og 
unge, organisert i tilknytning til skolen og kulturlivet. 
 
Om Molde kulturskole 
Molde kulturskole skal legge til rette for tilbud innen 
kunst- og kulturfagene til flest mulig, best mulig og 
nærmest mulig der folk bor.  
 
Kulturskoleundervisning foregår så desentralisert som 
mulig, og har hovedbaser i Batnfjord, Eidsvåg, Midsund 
og Molde sentrum.  Det er vertskommuneavtale med 
Gjemnes kommune. 
 
Molde kulturskole skal være et ressurs- og 
kompetansesenter for kunst- og kulturfag både i Molde 
kommune og i romsdalsregionen. 
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5.12 Romsdal interkommunale utvalg mot akutt forurensning KO 

Romsdal 
interkommunale utvalg 
mot akutt forurensning 
(RIUA) 
 
Organisasjonsform 
Kommunalt 
oppgavefellesskap (KO) 
 
Organisasjonsnummer: 
Ikke eget rettssubjekt 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
51 % 
 
Nettside: 
Riua.no 
 
Deltakerkommuner: 
Aukra 
Hustadvika 
Vestnes 
Rauma 
Molde 
 
Styret:  
Alf Magne Smørholm (L) 
Olav Akselvoll 
Kjetil Ilestad 
Frank Skorgenes 
Finn Kjetil Viken 
Fred Karusbakken 
 

Formål 
Formålet med oppgavefellesskapet er interkommunalt 
samarbeid for å utføre de beredskapsmessige pliktene 
ved mindre tilfeller av akutt forurensning som er lagt til 
kommunen etter forurensningsloven kapittel 6. 
 
Om RIUA KO 
RIUA har etter delegert myndighet fra 
deltakerkommunene ansvaret for planlegging og 
operativ ivaretakelse av den kommunale 
beredskapsplikten etter forurensingsloven § 43 første 
ledd, samt øvrige kommunale plikter som er direkte 
knyttet til den lokale beredskapen og aksjoner etter 
forurensingsloven kapittel 6. 
 
Dette inkluderer myndighet til å rekvirere kommunale 
innsatsstyrker til aksjoner innen beredskapsområdet.  
 
Kommunens myndighet til å fastsette forskrifter eller 
treffe enkeltvedtak (pålegg) etter forurensingsloven 
kapittel 6 ligger fortsatt hos kommunen. 
 
RIUA skal sikre organisering av den kommunale 
beredskapen mot akutt forurensning på en 
kostnadseffektiv måte. 
 
Representasjon: 
RIUA KO ledes av et representantskap der hver av 
kommunene har en representant. Representantskapet 
velger styret i RIUA KO som består av seks 
representanter. Brann- og redningssjefen i 
vertskommunen er fast leder av styret. 
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5.13 Kontrollutvalgssekretariatet for Romsdal KO 

Kontrollutvalgs-
sekretariatet for 
Romsdal KO 
 
Organisasjonsform 
Kommunalt 
oppgavefellesskap (KO) 
 
Organisasjonsnummer: 
912 503 771 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
44,3 % 
 
Daglig leder: 
Jane Anita Aspen 
 
Nettside: 
Kontrollutvalgromsdal.no 
 
Deltakerkommuner: 
Aukra 
Gjemnes 
Hustadvika 
Vestnes 
Rauma 
Sunndal 
Molde 
 
Styret:  
Ingve Drågen (L) 
Stine Johnsen Strande 
August Riise 
 

Formål 
Kontrollutvalgssekretariatet for Romsdal KO har som 
formål å utvikle og utføre den lovpålagte 
sekretariatsfunksjonen for deltakerkommunenes 
kontrollutvalg, jf. kommunelov og forskrift. 
  
Den som utfører sekretariatsoppgaver for 
kontrollutvalget, er direkte underordnet kontrollutvalget 
og skal følge de retningslinjer og pålegg som utvalget 
gir.  
. 
Om Kontrollutvalgssekretariatet for Romsdal KO: 
Førende for sekretariatets arbeid er kommunelov, 
forskrift om kontrollutvalg og revisjon, Kommunal- og 
distriktsdepartementets veileder «Kontrollutvalsboka – 
om rolla og oppgåvene til kontrollutvalet», 
sekretariatets samarbeidsavtale og kontrollutvalgenes 
reglement.  
 
Sekretariatet skal påse at de saker som behandles av 
kontrollutvalget er forsvarlig utredet og at utvalgets 
vedtak blir iverksatt. Sekretariatet har også ansvar for 
det praktiske rundt avvikling av møtene i 
kontrollutvalget. 
 
Representasjon: 
Det øverste organ for oppgavefellesskapet er 
representantskapet. Representantskapet består av 1 
representant valgt fra hver kommune, med personlig 
vararepresentant.  
 
Disse velges av det respektive kommunestyret. 
Representantene har 1 stemme hver. 
Representantskapet velger styre som består av 3 
personer med personlig vara.  
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5.14 Romsdal opplæringskontor KO 

Romsdal 
Opplæringskontor KO 
 
Organisasjonsform 
Kommunalt 
oppgavefellesskap (KO) 
 
Organisasjonsnummer: 
974 574 594 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
33,3 %  
 
Daglig leder:  
Anita B. Uhlen 
 
Deltakerkommuner: 
Aukra 
Hustadvika 
Molde  
 
Styret: 
 
 

Formål 
Romsdal opplæringskontor KO skal bistå 
lærebedriftene med å gjennomføre opplæring i henhold 
til gjeldene lover og forskrifter, samt sørge for at 
opplæringen skjer i tråd med opplæringsloven og 
relevante forskrifter. Romsdal opplæringskontor KO 
skal bidra til kvalitet i opplæringen ved å gjennomføre 
vedtekter fastsatt av representantskapet, og medvirke 
til at opplæringen holder god faglig kvalitet. 
 
Om Romsdal opplæringskontor: 
I Molde kommunestyret ble det i sak PS-8/25 vedtatt å 
endre organisasjonsform. Romsdal opplæringskontor 
er i dag organisert som et administrativt 
vertskommunesamarbeid mellom Aukra, Hustadvika og 
Molde kommuner, med Molde kommune som 
vertskommune.  
 
Ny opplæringslov stiller krav til at samarbeidet må ha et 
eget styre (representantskap). Siden et administrativt 
vertskommunesamarbeid ikke kan ha et eget styre, må 
samarbeidet endre organisasjonsform. 
 
Endringen er stadig ikke gjennomført. 
 
Representasjon: 
Representantskapet består av ett medlem fra hver av 
deltakerkommunene. Disse medlemmene bør være 
tilknyttet personalavdelingene i de respektive 
deltakerkommunene. For hvert medlem skal det være 
oppnevnt vararepresentanter som innkalles dersom 
medlemmet har forfall. Fra hver av deltakerne skal det 
også oppnevnes ett medlem fra 
arbeidstakerorganisasjonene.  
 
Medlemmene og varamedlemmene i 
representantskapet oppnevnes for fire år om gangen av 
de respektive deltakerkommunene. 
 
Representantskapet utgjør selv oppgavefellesskapets 
styre. 
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5.15 Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal, kommunalt 
oppgavefellesskap

Friluftsrådet Nordmøre 
og Romsdal KO 
 
Organisasjonsform 
Kommunalt 
oppgavefellesskap (KO) 
 
Organisasjonsnummer:  
928 528 545 
 
Molde kommune sin 
eierandel:  
7,69 % 
 
Nettside:  
Friluftsraad.no 
 
Daglig leder:  
Ola Fremo 
 
Deltakerkommuner: 
Aukra 
Aure 
Averøy 
Gjemnes 
Heim 
Hustadvika 
Kristiansund 
Molde  
Rauma 
Smøla 
Sunndal 
Surnadal 
Tingvoll  
 
Styret: 
Hans Bjarne Tennøy (L) 
Maja Solli 
Inger H. Sira 
Sindre Pedersen 
Harald Krøvel 
Ragnhild Berthiniussen 
Arild Nordengen 
Jan. R. Meek 
Marit L. Sandvik 
Anita O. Eide 
Mari O. Thevik 
Magnhild V. Rovik 
Henrik Blekken 
 

Formål 
Friluftsrådet skal i samarbeid med deltakerkommunene, 
fylkeskommunene, andre offentlige myndigheter og 
organisasjoner, fremme et allsidig og bærekraftig 
friluftsliv i den regionen deltakerkommunene omfatter, 
til beste for befolkningens trivsel og helse. Friluftsrådet 
skal være et senter for kompetanse og utvikling innen 
friluftsliv i deltakerkommunene. Friluftsrådet skal i 
samarbeid med kommunene arbeide for mer friluftsliv 
for alle, hele året. 
 
Friluftsrådets viktigste oppgaver: 
 Gjennomføre aktiviteter som Stikk UT, 

friluftsskoler, Aktiv på dagtid 
 Læring i friluft for barnehager og skoler 
 Strandrydding og marin forsløpling 
 Spre kunnskap om allemannsretten og -plikten 
 Legge til rette for skilting og merking av stier og 

turløyper 
 sikre arealer til friluftsliv 
 bistå medlemskommunene i arbeidet med 

nasjonale prosjekter som kartlegging og 
verdsetting av friluftsområder og sti- og 
løypeplaner 

 
Representasjon: 
Representantskapsmøtet er friluftsrådets øverste 
myndighet. Ordinært representantskapsmøte holdes 
hvert år innen utgangen av mars måned. 
Representantskapsmøtet består av 2 representanter fra 
hver deltakerkommune valgt for 
kommunestyreperioden av kommunen.  
 
Når kommunene velger to eller flere representanter, 
skal begge kjønn være representert i samsvar med 
Kommunelovens bestemmelser. 
 
Representantskapsmøtet er beslutningsdyktig med de 
frammøtte representanter. 
 
 
 

https://www.friluftsraad.no/
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5.16 Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS

Nordmøre og Romsdal 
brann og redning IKS 
(NORBR) 
 
Organisasjonsform 
Interkommunalt selskap 
(IKS). 
 
Organisasjonsnummer: 
823 730 012 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
57,98 % 
 
Nettside: 
Norbr.no 
 
Daglig leder:  
Alf Magne Smørholm 
 
Deltakerkommuner: 
Aukra 
Gjemnes 
Molde 
Rauma 
Sunndal 
Tingvoll 
 
Styret: 
Geir Blakstad (L) 
Eilif Magne Lervik 
Eva Solstad Alme 
Per Jostein Halset 
Lisbeth Valle 
Mikael Jørgensen 
Torill Camilla Vikås 

Formål 
Selskapets formål er å dekke alle kommunenes plikter, 
oppgaver og behov i henhold til brann- og 
eksplosjonsvernlovens krav til kommunene, herunder: 
Drifte et brann- og redningsvesen som kan ivareta 
forebyggende og beredskapsmessige oppgaver etter 
lov og forskrifter på en effektiv og sikker måte. Brann- 
og redningsvesenet skal være best mulig tilpasset de 
oppgaver det kan bli stilt overfor basert på oppdatert 
risiko- og sårbarhetsanalyse, samt 
forebyggendeanalyse- og beredskapsanalyse. Brann- 
og redningsvesenet skal evaluere hendelser for å sikre 
kontinuerlig læring og forbedring av det forebyggende 
og beredskapsmessige arbeidet.  
 
Selskapet kan påta seg andre arbeidsoppgaver eierne 
og selskapet måtte bli enige om. 
 
Representasjon 
Representantskapet er det høyeste organet i NORBR 
IKS. Representantskapet består av ett medlem fra hver 
av eierkommunene. Molde kommunes representant har 
3 stemmer, mens de øvrige eierkommunene har en 
stemme hver. Representantskapets medlemmer skal 
ha personlig varamedlem. 
 
Valgkomiteen består av 3 medlemmer med 
varamedlemmer som velges av det avtroppende 
representantskap i deres siste møte. Valgkomiteens 
oppgave er å finne fram til kandidater til styret som de 
finner best kvalifisert til å dekke vervene. Valgkomiteen 
skal også fremme forslag på styrets leder og nestleder, 
samt forslag til leder og nestleder i representantskapet. 
Styret velges av representantskapet og består av 5 
medlemmer med numeriske varamedlemmer pluss 2 
medlemmer med varamedlemmer valgt av og blant 
selskapets ansatte. 
 

https://www.norbr.no/
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5.17 Romsdalhalvøya interkommunale renovasjonsselskap IKS

Romsdalhalvøya 
interkommunale 
renovasjonsselskap IKS 
 
Selskapsform 
Interkommunalt 
samarbeid IKS 
 
Organisasjonsnummer 
971 042 656 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
54,7 % 
 
Nettside 
Rir.no 
 
Leder 
Frode Erlandsen 
 
Deltakerkommuner 
Aukra 
Gjemnes 
Rauma 
Hustadvika 
Molde 
 
Styret 
Tone M. Ragnes (L) 
Reidar K. Sorthe 
Iver B. Kjørsvik 
Rita Rognskog 
Leif R. Inderberg 
Thomas W. Våge 
Tuva Krøgenes 

Formål 
Selskapet skal i utvidet egenregi, på vegne av 
deltakerkommunene, utøve den forvaltningsmyndighet 
og de oppgaver som medlemskommunene har etter 
Lov om vern mot forurensninger og om avfall 
(forurensningsloven), innenfor områdene innsamling, 
transport og behandling av avfall / slam og alle 
oppgaver tilknyttet dette – med mindre oppgavene er 
unntatt ved kommunale vedtak. 
 
Selskapet skal håndtere deltakerkommunenes 
kommunale avfall og tømming av slamtanker i tråd med 
selvkostregelverket. Selskapet skal arbeide for en 
miljøriktig håndtering av avfallet i utvidet egenregi eller i 
samarbeid med andre. Selskapet har ikke erverv som 
formål. 
 
Selskapet skal søke å redusere avfallsmengdene, bidra 
til det grønne skiftet, utnytte ressursene i avfallet og 
behandle avfallet på en måte som minst tilfredsstiller 
miljømessige krav fastsatt av myndighetene.  
 
Representasjon 
Representantskapet er det øverste organet i RIR IKS. 
Representantskapet består av 15 medlemmer, hvorav 
tre av disse velges av Molde kommunestyre. Øvrige 
medlemmer velges av øvrige eierkommuner. 
Representantskapets medlemmer skal ha personlig 
varamedlem. Styret består av 9 medlemmer, hvorav to 
innstilles fra Molde kommunestyre. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 182.087.000 

DRIFTSRESULTAT 10.790.000 

RESULTAT FØR SKATT 1.124.000 

SUM EIENDELER 282.209.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 8,5 
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5.18 Molde og Romsdal havn IKS

Molde og Romsdal 
Havn IKS 
 
Selskapsform 
Interkommunalt selskap 
(IKS) 
 
Organisasjonsnummer 
989 049 267 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
46 % 
 
Nettside 
Molde-romsdalhavn.no 
 
Leder 
Olav Akselvoll 
 
Deltakerkommuner 
Aukra 
Rauma 
Vestnes 
Hustadvika 
Molde 
 
Styret 
Ottar Aarø (L) 
Magne Sandvik 
Henrik Svensli 
Ingunn Hjelmås 
Arne Sandnes 
Tone Rangnes 
Inger Lise N. Skogstad 
Jørgen Aukrust 

Formål 
Molde og Romsdal Havn IKS er opprettet for å ivareta 
og samordne den kommunale havnevirksomheten i 
samarbeidsområdet. Havneselskapet skal sammen 
med andre interesser bidra til et konkurransedyktig og 
kostnadseffektivt havnetilbud, og for en tilrettelegging 
av infrastruktur som sikrer en best mulig forbindelse 
mellom sjø- og landtransporten i samarbeidsregionen. 
 
Havneselskapet skal ivareta de administrative og 
forvaltningsmessige oppgaver som påhviler de 
samarbeidende kommunene etter havne- og 
farvannsloven og annen lovgivning som gjelder 
havnesektoren. Havneanlegg og arealer skal 
disponeres med sikte på en best mulig, samlet 
ressursutnyttelse 
 
For å opprettholde og videreutvikle den kommunale 
havnevirksomheten i samarbeidsområdet og denne 
virksomhetens trafikkgrunnlag, kan havneselskapet 
engasjere seg i havnetilknyttet virksomhet som finnes 
hensiktsmessig og fordelaktig for de samarbeidende 
kommunenes havneinteresser. 
 
Representasjon 
Molde og Romsdal havn IKS sitt øverste organ er 
havnerådet. Havnerådet består av åtte representanter 
hvorav Molde kommunestyre velger tre representanter 
med vararepresentanter for kommunevalgperioden. 
Havnerådet konstituerer seg selv og velger leder og 
nestleder. Styret i Molde og Romsdal havn IKS består 
av åtte medlemmer med personlige varamedlemmer 
som velges av havnerådet.  
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 45.257.000 

DRIFTSRESULTAT 13.665.000 

RESULTAT FØR SKATT 10.212.000. 

SUM EIENDELER 186.559.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 36,4 
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5.19 Krisesenteret for Molde og omegn IKS

Selskap: 
Krisesenteret for Molde og 
omegn IKS 
 
Selskapsform 
Interkommunalt selskap 
(IKS) 
 
Organisasjonsnummer: 
992 209 410 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
44,1 % 
 
Nettside: 
Krisenteretmolde.no 
 
Leder: 
June E. Obam 
 
Deltakerkommuner 
Aukra 
Gjemnes 
Rauma 
Sunndal 
Vestnes 
Hustadvika 
Molde 
 
Styret:  
Ingeborg Forseth (L) 
Kjell Johan Berget 
Anette Starheim 
Carl Gunnar Orset 
Stig Rune Andreassen 
Janne Søvik 
Kjetil Sævareid 
Janne Kari Stenseth 
 

Formål 
Krisesenterloven pålegger alle kommuner å sørge for 
et godt og helhetlig tilbud til kvinner, menn og barn som 
er utsatt for vold eller trusler om vold i nære relasjoner. 
 
Representasjon 
Representantskapet er krisesenterets øverste organ. 
Representantskapet består av 23 medlemmer, hvorav 
tre medlemmer med vara er valgt av Molde 
kommunestyre. 
 
Krisesenterets styre består av syv personer, hvorav en 
velges blant de ansatte. Eierkommunene innstiller en 
person med varamedlem hver. Representantskapet 
velger valgkomite som forbereder valg av leder, 
nestleder og styremedlemmer med vara.  
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 19.269.479 

DRIFTSRESULTAT - 740.000 

RESULTAT FØR SKATT - 740.000 

SUM EIENDELER 27.883.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 20,4 

 
 
 

https://www.krisesenteretmolde.no/
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5.20 Gassror IKS

Selskapsnavn 
Gassror IKS 
 
Organisasjonsform 
Interkommunalt selskap 
(IKS) 
 
Organisasjonsnummer: 
989 633 902 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
16,66 % 
 
Nettside: 
Gassror.no 
 
Leder:  
Ole Helge Haugen 
 
Deltakerkommuner: 
Aukra 
Molde 
Rauma 
Vestnes 
Møre og Romsdal 
fylkeskommune 
 
Styret:  
Per Sverre Ersvik (L) 
Gerd Marit Langøy 
Gunn Randi Seime 
Marianne S. Aasen 
Perry Helge Ulvestad 
Kristian Skålhavn 

Formål 
Selskapet sitt verkeområde er avgrensa til 
prosjekt/tiltak som eierkommunene har nytte av. 
 
Selskapet har som formål å bidra til utvikling av 
Molderegionen, slik at det blir en attraktiv region som 
tiltrekker seg kompetent arbeidskraft gjennom satsing 
på: 
 Fysisk infrastruktur 
 Forskning og utvikling 
 Tilrettelegging for 

næringsutvikling/samfunnsutvikling 
 Videreutvikle Nyhamna i Aukra som nasjonalt 

gassknutepunkt  
Støtte fra selskapet kan gis i form av tilskudd, ansvarlig 
lån eller aksjekapital ved bruk av grunnkapitalen og 
tilskudd fra eierkommunene. Bedriftsretta tilskudd 
støttes ikke.  
 
GassROR IKS skal bidra til en effektiv og samordnet 
ledelse av interkommunale og regionale tiltak innenfor 
selskapetsvirksomhetsområde. 
Representasjon 
Representantskapet er øverste organ for GassROR 
IKS. Til representantskapet velger hver 
medlemskommune en representant med personlig 
vararepresentant, med unntak av Aukra kommune, 
som velger to representanter med personlige 
vararepresentanter.  
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 28.486.000 

DRIFTSRESULTAT 9.298.000 

RESULTAT FØR SKATT 10.252.000 

SUM EIENDELER 72.400.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 97,5 

 

http://www.gassror.no/
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5.21 Interkommunalt arkiv for Møre og Romsdal IKS

Selskapsnavn: 
Interkommunalt arkiv for 
Møre og Romsdal IKS 
 
Organisasjonsform:  
Interkommunalt selskap 
(IKS) 
 
Organisasjonsnummer:  
982 330 459 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
3,44 % 
 
Nettside: 
Ikamr.no 
 
Leder: 
Jesper Sode Hansen 
 
Deltakerkommuner:  
Alle kommuner i Møre og 
Romsdal 
Møre og Romsdal 
fylkeskommune 
 
Styret:  
Ottar Guttelvik (L) 
Eirik Jenssen 
Marianne Rotvær 
Synnøve Hunnes 
Kariann Bigseth 
Andri Jónsson 
 

Formål 
Selskapet skal være en regional arkivinstitusjon knyttet 
til helhetlig samfunnsdokumentasjon. Selskapet skal 
være arkivfaglig kompetanseinstitusjon for eierne.  
 
Selskapet skal forvalte, formidle og styrke arkivene til 
eierne, og således bidra til måloppnåelse av 
bestemmelser og intensjoner i arkivloven. 
 
Selskapet kan etter delegert myndighet utføre 
forvaltningsoppgaver for eierne. Videre kan selskapet 
selge tjenester, kompetanse og arkivtjenester til 
deltakerne og andre innenfor reglene for utvidet 
egenregi. 
 
Representasjon 
Representantskapet er selskapets øverste organ. Hver 
medlemskommune velger en representant med vara til 
representantskapet. Representantskapet velger en 
valgkomite som forbereder valg av styre. Styret skal ha 
fem medlemmer og styrets leder, nestleder, 
medlemmer og varamedlemmer skal velges av 
representantskapet for fire år. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 33.900.666 

DRIFTSRESULTAT -513.030 

RESULTAT FØR SKATT  

SUM EIENDELER 20.936.376 

EGENKAPITALANDEL (%) 31 

 
 

http://www.ikamr.no/
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5.22 Molde Kino AS 

Selskapsnavn 
Molde Kino As 
 
Organisasjonsform: 
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
984 168 985 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
100 % 
 
Nettside: 
Moldekino.no 
 
Daglig leder: 
Geir Hammerø 
 
Styret: 
Fredrik H. Rakvåg (L) 
Rolf-Inge P. Hjelseth 
Frode B. Heimen 
Ingrid Marie K. Fevåg 
Tonje A. Svensli 

Formål 
Molde Kino AS er eid av Molde kommune. Selskapets 
formål er å drive kinovirksomhet og annen virksomhet 
som står i forbindelse med dette, i Molde og 
nærliggende geografisk område. 
 
Representasjon 
I henhold til selskapets vedtekter skal selskapets styre 
ha fem medlemmer. Molde kommunestyre innstiller fem 
kandidater i prioritert rekkefølge. Videre representeres 
kommunen av ordfører i selskapets generalforsamling. 
Generalforsamlingen velger styre 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 14.263.000 

DRIFTSRESULTAT -219.000 

RESULTAT FØR SKATT -585.000 

SUM EIENDELER 17.717.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 37,4 

 
 

http://www.moldekino.no/
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5.23 Romsdal Parkering AS

Selskapsnavn: 
Romsdal Parkering AS 
 
Organisasjonsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
993 629 227 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
100 % 
 
Nettside:  
Molde.kommune.no/vei-
transport-og-
parkering/parkering/romsd
al-parkering-as/ 
 
Daglig leder: 
Lisbeth Gjengstø 
 
Styret: 
Kristian R. Follestad (L) 
Else Karin Jacobsen 
Rolf Arne Hamre 

Formål 
Selskapet er heleid av Molde kommune. Selskapets 
vedtektsfestede formål er å tilby tjenester innenfor 
utvikling og drift av parkering og virksomhet som 
naturlig faller sammen med dette, herunder å delta i 
andre selskaper med lignende virksomhet.  
 
Representasjon 
Ordføreren representerer Molde kommune i 
generalforsamlingen. Molde formannskap velger 
styremedlemmer og varamedlemmer. I henhold til 
selskapets vedtekter skal styret bestå av 3-5 personer. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 9.586.000 

DRIFTSRESULTAT 976.000 

RESULTAT FØR SKATT 1.036.000 

SUM EIENDELER 3.350.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 47,7 

 
 

http://www.molde.kommune.no/vei-transport-og-parkering/parkering/romsdal-parkering-as/
http://www.molde.kommune.no/vei-transport-og-parkering/parkering/romsdal-parkering-as/
http://www.molde.kommune.no/vei-transport-og-parkering/parkering/romsdal-parkering-as/
http://www.molde.kommune.no/vei-transport-og-parkering/parkering/romsdal-parkering-as/
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5.24 Molde Bærekrafthub AS

Selskapsnavn: 
Molde Bærekrafthub AS 
 
Organisasjonsform: 
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
929 667 417 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
50 % 
 
Nettside:  
berekrafthub.no/ 
 
Daglig leder:  
Harald Harstad 
 
Styret: 
Heidi-Iren W. Olsen (L) 
Torgeir Haukebø 
Eirik Jensen 
Trygve Grydeland 

Formål 
I tråd med "Berekraftfylket" og investeringen fra Molde 
kommune og Møre og Romsdal fylkeskommune ble det 
utviklet formål for Molde Bærekrafthub.  
 
Selskapet har som formål å være en pådriver, 
møteplass, tilrettelegger og nettverksbygger for å 
utvikle en bærekraftig eiendomsforvaltning innenfor 
offentlig og privat sektor.  
 
Selskapet skal stimulere til at det utvikles kompetanse 
og nye utdanninger innen bærekraft i bygg- og 
eiendomssektoren.  
 
Videre skal Molde Bærekrafthub være en tilrettelegger 
for bærekraftige og innovative anskaffelser, og lede 
eller delta i prosjekter som faller innunder disse 
formålene. 
 
Representasjon 
Selskapet skal ha et styre bestående av 3-6 
medlemmer etter generalforsamlingens nærmere 
bestemmelse. Generalforsamlingen velger selv styrets 
leder og nestleder.  
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 836.000 

DRIFTSRESULTAT -5.124.000 

RESULTAT FØR SKATT -5.125.000 

SUM EIENDELER 8.755.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 85,7 

 
 

http://www.berekrafthub.no/
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5.25 Kjerringsundet AS

Selskapsnavn: 
Kjerringsundet AS 
 
Organisasjonsform: 
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
914 065 437 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
50 % 
 
Nettside: 
 
Daglig leder:  
Roald Torstein Fiksdal 
 
Styret:  
Per Arne Rindarøy (L) 
Odd Helge Gangstad 
Hugo Vegar Heggdal 
Helge Kjøll 
Katrine Rindarøy 

Formål 
Selskapets vedtaksfestede formål er etablering av 
broforbindelse mellom Gossen og Otrøya i tråd med 
vedtatte kommunedelplaner, herunder utarbeidelse av 
reguleringsplaner, eventuelt innkreving av bompenger, 
samt øvrige oppgaver i forbindelse med utbyggingen, 
herunder deltakelse i andre selskaper.  
 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 910.000 

DRIFTSRESULTAT -63.000 

RESULTAT FØR SKATT -18.000 

SUM EIENDELER 2.847.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 93,4 
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5.26 Teateret Vårt AS Regionteateret i Møre og Romsdal

Selskapsnavn: 
Teateret Vårt AS 
Regionteateret i Møre og 
Romsdal 
 
Organisasjonsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
930 569 046 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
44 % 
 
Nettside 
Teateretvart.no 
 
Daglig leder: 
Kristian L. Strømskag 
 
Styret: 
Leon J. Aurdal (L) 
Einar Hernborg 
Aud Solveig Malmedal  
Asgeir Berg 
Marit Ingvild Aas 
Johanna M. B. Mørck 
Victoria Smenes 

Formål 
Selskapets vedtaksfestede formål er å drive 
teatervirksomhet i Møre og Romsdal. Teateret er 
landets nest eldste regionteater.  
 
Molde kommune er største eier i selskapet sammen 
med Møre og Romsdal fylkeskommune.  
 
Representasjon 
Styret i selskapet skal ha syv medlemmer med 
personlige vararepresentanter. Ett av disse 
medlemmene med personlig vararepresentant velges 
av Molde kommunestyre. Ordføreren representerer 
Molde kommune i selskapets generalforsamling. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 64.553.000 

DRIFTSRESULTAT 289.000 

RESULTAT FØR SKATT 527.000 

SUM EIENDELER 20.547.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 40,5 

 
Molde kommune sitt formål med eierskapet:  
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5.27 Astero AS

Selskapsnavn:  
Astero AS 
 
Organisasjonsform: 
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsform:  
919 635 657 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
42,82 % 
 
Nettside:  
Astero.no 
 
Daglig leder:  
Per Olav Myrstad 
 
Styret: 
Jon Ivar Kosberg (L) 
Hege-Beate Skjølberg 
Frank Gerald Lien 
Karin Norli 
Eli Iren Sildnes 
Janne Søvik 
Maren Maalen Bugge 
Raymond Talstad 

Formål 
Selskapets vedtaksfestede formål er å styrke 
muligheter til å få og beholde arbeid. Astero AS er en 
arbeidsmarkedsbedrift som gjennom 
næringsvirksomhet skal tilrettelegge for arbeidssøkere 
for arbeidssøkere med behov for bistand og ønske om 
å komme ut i ordinært arbeid.  
 
Representasjon 

Ordføreren representerer Molde kommune i selskapets 
generalforsamling. Generalforsamlingen velger egen 
valgkomite til å forberede valg til selskapets styre. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 166.617.000 

DRIFTSRESULTAT 6.040.000 

RESULTAT FØR SKATT 1.229.000 

SUM EIENDELER 185.562.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 35,8 
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5.28 Aursjøvegen AS 

Selskapsnavn:  
Aursjøvegen AS 
 
Selskapsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
979 124 139 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
41,67 % 
 
Nettside: 
- 
 
Daglig leder: 
Jostein Øverås 
 
Styret: 
Terje Erstad (L) 
Magne Bugge 
Olav Finnset 
Per Ivar Ingstad 
Magnus Thorvaldsen 

Formål 
Selskapets formål er å ivareta allmennyttig virksomhet 
gjennom drift og vedlikehold av veistrekningen Dalen i 
Sunndal kommune og Finnset i Molde kommune. 
 
 
Representasjon 
Ordføreren representerer Molde kommune på 
selskapets generalforsamling.  
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 1.105.000 

DRIFTSRESULTAT 119.000 

RESULTAT FØR SKATT 85.000 

SUM EIENDELER 1.988.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 82,8 
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5.29 Molde Lufthavnutvikling AS 

Selskapsnavn: 
Molde Lufthavnutvikling 
AS 
 
Organisasjonsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
985 615 462 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
39,54 % 
 
Nettside: 
- 
 
Daglig leder:  
Britt Flo 
 
Styret: 
Jon Ivar Kosberg (L) 
Erik Berg 
Arthur I. Brunvoll 
Eva M. Langstein 
Roar Ørsund 
Erland Pettersen 
Yvonne Wold 

Formål 
Selskapets vedtektsfestede formål er utvikling av den 
regionale flyplassen Molde lufthavn Årø for å styrke 
tilbudet til næringsliv og innbyggerne i regionen.  
 
Den viktigste oppgaven for selskapet er å sikre et godt 
rutetilbud. Selskapet er i løpende dialog med aktuelle 
flyoperatører for å utvikle tilbudet, både innen- og 
utenlands.  
 
Representasjon 
Ordføreren representerer Molde kommune i selskapets 
generalforsamling 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2024 
DRIFTSINNTEKTER 0 

DRIFTSRESULTAT -351.000 

RESULTAT FØR SKATT 41.000 

SUM EIENDELER 9.808.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 97 
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5.30 Bjørnsonhuset AS

Selskapsnavn: 
Bjørnsonhuset AS 
 
Organisasjonsform: 
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
983 913 520 
 
Molde kommune sin 
eierandel:  
37,50 % 
 
Nettside: 
Molde.kommune.no/kultur
-idrett-og-fritid/oversikt-
over-moterom-og-
kulturlokaler/bjornsonhuse
t/ 
 
Daglig leder: 
June Vestad 
 
Styret: 
Stig A. Jacobsen (L) 
Erik Berg 
John-Helge Frøystad 
Oskar Dag Sylte 
Per Øverbø 
Guro Hoem 
Ingrid Fevåg 

Formål 
Selskapets vedtektsfestede formål er oppføring, 
forvaltning og utleie av et kulturhus på Reknes i Molde. 
 
Representasjon: 
Molde kommune oppnevner to, eventuelt tre 
styremedlemmer med varamedlemmer til styret i 
selskapet. Ordføreren representerer kommunen i 
selskapets generalforsamling. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 2.085.000 

DRIFTSRESULTAT 1.306.000 

RESULTAT FØR SKATT 1.269.000 

SUM EIENDELER 28.629.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 86.6 

 
 

http://www.molde.kommune.no/kultur-idrett-og-fritid/oversikt-over-moterom-og-kulturlokaler/bjornsonhuset/
http://www.molde.kommune.no/kultur-idrett-og-fritid/oversikt-over-moterom-og-kulturlokaler/bjornsonhuset/
http://www.molde.kommune.no/kultur-idrett-og-fritid/oversikt-over-moterom-og-kulturlokaler/bjornsonhuset/
http://www.molde.kommune.no/kultur-idrett-og-fritid/oversikt-over-moterom-og-kulturlokaler/bjornsonhuset/
http://www.molde.kommune.no/kultur-idrett-og-fritid/oversikt-over-moterom-og-kulturlokaler/bjornsonhuset/
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5.31 Istad AS

Selskapsnavn: 
Istad AS 
 
Organisasjonsform: 
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
913 004 043 
 
Molde kommune sin 
eierandel:  
34,02 % B-aksjer 
8,55 % A-aksjer 
 
Nettside: 
Istad.no 
 
Daglig leder: 
Jon Ivar Kosberg 
 
Styret:  
Torgeir Dahl (L) 
Olav Osvoll 
Frank Ove Sæther 
Odd Magne Bolli 
Kristine Gautvik 
Birgit Løyland 
Heidi Eidskrem 
Adrian Hjertvik Lange 
 

Formål 
Selskapets vedtektsfestede formål er å alene eller 
sammen med andre, drive energirelatert virksomhet og 
delta i annen naturlig tilhørende virksomhet. 
Virksomheten i konsernet består av kraftproduksjon, 
kraftomsetning, nettvirksomhet, fjernvarme og fiber. 
Istad-konsernet er i dag et rendyrket energikonsern, 
med størstedelen av sin virksomhet knyttet til de lokale 
markedene. 
 
Istad-konsernet er organisert i følgende selskap: 
 
 Elinett AS (100 %) 
 Istad Infrastruktur AS (100 5) 
 Istad Kraft AS (100 %) 
 Istad Fjordvarme AS (100 %) 
 Infopark AS (100 %) 
 Kredittsikring AS (75 %) 

 
Molde kommune eier 42,50 % av aksjene i Istad AS. 
Videre eier Molde kommunale pensjonskasse 8,48 % 
av aksjene. Totalt utgjør dette 51 % av aksjene i Istad 
AS.  
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 930.000 

DRIFTSRESULTAT 179.000 

RESULTAT FØR SKATT 137.000 

SUM EIENDELER 2.081.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 25.6 
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5.32 Molde Kulturbygg AS

Selskapsnavn: 
Molde Kulturbygg AS 
 
Organisasjonsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
992 895 888 
 
Molde kommune sin 
eierandel:  
33 % 
 
Nettside:  
- 
 
Daglig leder:  
Knut L. S. Høgset 
 
Styret: 
Kristian Strømskag (L) 
Leon Aurdal 
Terje Tovan 
Kari Torvik 
Endre Volden 

Formål 
Selskapets vedtektsfestede formål er å eie, leie ut og 
forestå teknisk drift og vedlikehold av kulturhuset 
Plassen i Molde. Kulturhuset Plassen er et felles 
kulturbygg for aksjonærene i selskapet.  
 
Molde bibliotek er leietaker i bygget. Husleien er basert 
på renter og avdrag for et lån på opprinnelig 64 
millioner kroner, samt felleskostnader basert på den 
andelen av arealet som Molde bibliotek utgjør.  
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 19.154.000 

DRIFTSRESULTAT 6.678.000 

RESULTAT FØR SKATT 1.748.000 

SUM EIENDELER 143.714.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 0.3 
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5.33 Møreaksen AS

Selskapsnavn: 
Møreaksen AS 
 
Organisasjonsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer:  
942 390 742 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
25,20 %* 
 
Nettside:  
moreaksen.no 
 
Daglig leder:  
Roald Fiksdal 
 
Styret: 
Odd Helge Gangstad (L) 
Anita Oterhals Eide 
Eva Langstein 
Per Arne Rindarøy 
Per Olav Mevold 
Vebjørn Krogsæter 
Katrine Rindarøy 

Formål 
Formålet med Møreaksen AS er å realisere et fergefritt 
samband over Romsdalsfjorden/Midfjorden, samt 
knytte Aukra kommune og Midsund til fastlandet. Dette 
inkluderer finansiering av prosjektet, innkreving av 
eventuelle bompenger og alt som står i forbindelse med 
dette. 
 
Selskapet skal også kunne være ansvarlig ved 
eventuell søknad om og innkreving av bompenger via 
fergebilletten på sambandene Molde - Vestnes og 
Mordalsvågen - Solholmen for opprustning av E39 på 
strekningen Molde - Midsund - Vestnes, samt på 
sambandet Hollingsholm - Aukra for finansiering av 
broene og sambandet mellom Aukra og Midsund 
 
Molde kommunestyre vedtok høsten 2024 å motta 
ytterligere 5 988 aksjer i Møreaksen AS.  
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 100.000 

DRIFTSRESULTAT -332.000 

RESULTAT FØR SKATT -332.000 

SUM EIENDELER 43.000 

EGENKAPITALANDEL (%) -720,9 
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5.34 Nesset Vekst AS

Selskapsnavn:  
Nesset Vekst AS 
 
Organisasjonsform 
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
986 916 008 
 
Molde kommune sin 
eierandel:  
24,50 % 
 
Nettside:  
- 
 
Daglig leder: 
Rolf Jonas Hurlen 
 
Styret: 
Solveig Myklebust (L) 
Noralf Wadsten 
Anne Marit Svensli 
Jan Erik Nerland 
Magne Stavik 
Daniel Frisvoll Bugge 
Tormod Aspås 

Formål 
Selskapets vedtektsfestede formål er å fremme 
næringslivet i Nesset ved å stimulere til etablering av 
nye virksomheter og utvikling av eksisterende 
næringsliv.  
 
Selskapet skal videre tilrettelegge for nettverksbygging 
og kompetanseutvikling og arbeide for et godt 
samarbeid mellom lokalt næringsliv og kommunen. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 1.364.000 

DRIFTSRESULTAT -99.000 

RESULTAT FØR SKATT -98.000 

SUM EIENDELER 1.292.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 70.4 
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5.35 Akerhallen AS

Selskapsnavn: 
Akerhallen AS 
 
Organisasjonsform: 
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer:  
990 050 325 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
19,5 % 
 
Daglig leder:  
Odin Holm Olsen 
 
Styret: 
Tone Brunvoll (L) 
Didrick Ose 
Øystein Neerland 

Formål 
Selskapets vedtektsfestede formål er å eie og drive 
idrettsanlegg til det beste for fotballen i Molde 
kommune.  
 
Molde kommune er eier av tomten og tomten festes til 
Akerhallen AS for en symbolsk sum.  
 
Hovedårsaken til det negative resultatet skyldes 
nedskriving av tidligere investeringer. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2024 
DRIFTSINNTEKTER 2.826.000 

DRIFTSRESULTAT 124.000 

RESULTAT FØR SKATT -102.542 

SUM EIENDELER 11.254.178 

EGENKAPITALANDEL (%) 42,1 
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5.36 Protomore Kunnskapspark AS 

Selskapsnavn: 
Protomore 
Kunnskapspark AS 
 
Organisasjonsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer:  
981 036 093 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
18,16 % 
 
Nettside:  
Protomore.no 
 
Daglig leder:  
Finn Amundsen 
 
Styret:  
Thomas Vekre (L) 
Maria Apneseth 
Ingebjørg S. Klausen 
Kolbjørn Heggdal 
Øystein Neerland 
Erik Flå 
Julie Gulla-Pettersen 

Formål 
Selskapets vedtektsfestede formål er å tilrettelegge, 
utvikle og drive forsknings- utviklings- og etablererpark i 
Molde for kommersialisering av produkt- og 
forretningsideer, nyskaping, virksomhet som står i 
forbindelse med dette.  
 
Selskapet driver også med utleie av næringsbygg til 
avgiftspliktig virksomhet.  
 
Molde kommune tok initiativ til å etablere Molde 
Kunnskapspark i 1999 for å bidra til næringsutvikling og 
gründervirksomhet innenfor kunnskapsbasert 
virksomhet. Selskapet endret navn til Protomore 
Kunnskapspark AS i 2016.  
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 24.754.000 

DRIFTSRESULTAT 237.000 

RESULTAT FØR SKATT 168.000 

SUM EIENDELER 25.825.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 81 
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5.37 Contrast Adventure Norway AS

Selskapsnavn: 
Contrast Adventure 
Norway AS. 
 
Organisasjonsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
992 104 465 
 
Molde kommune sin 
eierandel:  
13,74 % 
 
Nettside: 
Contrastadventure.no 
 
Daglig leder: 
Anne Stine Mathisen 
 
Styret:  
Tor Olav Naalsund (L) 
Bård Eiliv Oppigard 
Anne Stine Mathisen 
Torunn Beate Dyrkorn 
Lars Marius Bræin 

Formål 
Selskapets vedtektsfestede formål er å utvikle, 
markedsføre, selge og gjennomføre naturbaserte 
opplevelsesreiser og produkter med basis i de unike 
naturkvaliteter fra Nordmøre og Nordre Romsdals 
kyster til Dovrefjell.  
 
I tillegg til Molde kommune sin eierandel er kommunen 
indirekte eier gjennom Nesset Vekst AS, som eier 4,4 
% av selskapet.  
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 2.992.000 

DRIFTSRESULTAT -30.000 

RESULTAT FØR SKATT -18.000 

SUM EIENDELER 2.451.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 93.2 
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5.38 Langfjordforbindelsen AS

Selskapsnavn:  
Langfjordforbindelsen AS 
 
Organisasjonsform: 
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer:  
886 281 692  
 
Molde kommune sin 
eierandel:  
13, 42 % B-aksjer 
5,09 % A-aksjer 
 
Nettside:  
Langfjordforbindelsen.no 
 
Daglig leder:  
Johannes Devik Brekke 
 
Styret: 
Karin Norli (L) 
Marcus Brevik 
Kjell Harald Danielsen 
Kjersti Løge 
Magnhild Vik 
Leif Magne Lillebakk 
Svein Karsten Solbjørg 

Formål 
Arbeide for realisering fergefriforbindelse mellom 
Sølsnes og Åfarnes. Selskapet skal stå for 
delfinansiering av utbyggingen og eventuelt 
administrere bompengeinnkrevingen etter de 
retningslinjer som fylket og/eller staten til enhver tid gir. 
 
Selskapet kan initiere eller arbeide for vegutbedringer 
langs Fv 64 og andre tilstøtende fylkesveger etter 
generalforsamlingens nærmere bestemmelse. 
 
Molde kommune er tredje største eier i selskapet med 
en total eierandel på 18,5 %. 
 
Representasjon: 
Ordføreren representerer Molde kommune i selskapets 
generalforsamling. Generalforsamlingen velger egen 
valgkomite som forbereder valg til selskapets styre. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 0 

DRIFTSRESULTAT -454.000 

RESULTAT FØR SKATT -396.000 

SUM EIENDELER 1.975.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 81.8 

 
 
 
 



   

 61 

5.39 Romsdal Processing AS

Selskapsnavn: 
Romsdal Processing AS 
 
Organisasjonsform: 
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
858 401 852 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
11,11 % 
 
Nettside:  
Romsdalprocessing.no 
 
Daglig leder:  
Hugo Vegar Heggdal 
 
Styret:  
Ivar Wulff (L) 
Odd Helge Gangstad 
Frode Arntsen 
Lene Fammestad 
Ingvild Kindlihagen 

Formål 
Selskapets vedtektsfestede formål er å drive slakting 
og videreforedling av oppdrettsfisk, samt å drive med 
andre servicetjenester overfor oppdrettere. Selskapet 
kan også eie aksjer i andre selskap.  
 
Molde kommune eier selskapet sammen med Lerøy 
Aurora AS og Salmar AS, som hver eier 44 % av 
selskapet.  
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 103.820.000 

DRIFTSRESULTAT 8.853.000 

RESULTAT FØR SKATT 9.189.000 

SUM EIENDELER 48.120.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 59.4 
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5.40 Trafikkterminalen Molde AS

Selskapsnavn: 
Trafikkterminalen Molde 
AS 
 
Organisasjonsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
982 681 243 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
7,4 % 
  
Nettside: 
Trafikkmolde.no 
 
Daglig leder: 
Elin Gillesen 
 
Styret: 
Arne M. Langseth 
Tore Larsen 
Odd Reidar A. Ormåsen 

Formål 
Selskapets formål er å drive persontrafikkterminal samt 
utleie av fast eiendom i Molde og annen virksomhet 
med økonomisk formål i tilknytning til dette.  
 
Utover Molde kommune sin direkte eierandel er Molde 
Havnevesen KF eier av 7,6 % av selskapet.  
 
Representasjon:  
Ordføreren representerer Molde kommune i 
generalforsamlingen til Trafikkterminalen Molde AS. 
Generalforsamlingen velger selskapets styre. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 3.071.000 

DRIFTSRESULTAT 525.000 

RESULTAT FØR SKATT 608.000 

SUM EIENDELER 3.274.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 76.2 
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5.41 Visit Nordmøre og Romsdal AS

Selskapsnavn: 
Visit Nordmøre og 
Romsdal AS 
 
Organisasjonsform: 
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
986 702 628 
 
Molde kommune sin 
eierandel:  
6,66 % 
 
Nettside:  
fjordnorway.com/no/destin
asjoner/nordvest 
 
Daglig leder: 
Torunn Beate Dyrkorn 
 
Styret: 
Stephen Meinich-Bache 
(L) 
Eigunn Stav Sætre 
Arnt Erling Sommerlund 
Tove-Lise Torve 
Sindre Holberg 
Ida Siem 

Formål 
Selskapets vedtektsfestede formål er å fremme 
reiselivet i deltagende kommuner, utføre salgs- og 
markedsføringsaktiviteter, stimulere til produktutvikling 
og løse andre fellesoppgaver for reiselivet i selskapets 
aktivitetsområde. 
 
 I 2015 ble Destinasjon Kristiansund & Nordmøre og 
Destinasjon Molde & Romsdal fusjonert – og Visit 
Nordmøre & Romsdal AS ble stiftet. Med alle 
kommunene i Nordmøre og Romsdal som aksjonærer. 
 
Representasjon: 
Ordføreren representerer Molde kommune i selskapets 
generalforsamling. Generalforsamlingen velger en 
egen valgkomite til å forberede valg til selskapets styre. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 8.375.000 

DRIFTSRESULTAT 41.000 

RESULTAT FØR SKATT 52.000 

SUM EIENDELER 4.638.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 70.1 
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5.42 Halsafjordsambandet AS

Selskapsnavn:  
Halsafjordsambandet AS 
 
Organisasjonsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
996 199 665 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
4,95 % 
 
Nettside:  
halsafjordsambandet.no 
 
Daglig leder:  
Ole Egil Ellevset 
 
Styret:  
Ole Rognskog 
Hege Merethe Gagnat 
Ole Jonny Rugset 
Svein Atle Roset 
Milly Bente Nørsett 

Formål 
Halsafjordsambandet AS har som formål å etablere 
fergefri fjordkryssing over Halsafjorden, herunder 
finansiering av prosjekter inklusive innkreving av 
bompenger og alt som står i forbindelse med dette, 
herunder deltakelse i andre selskaper.  
 
Selskapets kapital er i hovedsak benyttet til å utvikle 
kommunedelplaner som skal bidra til å løse selskapets 
formål.  
 
Representasjon: 
Ordføreren representerer Molde kommune i 
generalforsamlingen i Halsafjordsambandet. 
Generalforsamlingen velger egen valgkomite til å 
forberede valg til selskapets styre 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 586.000 

DRIFTSRESULTAT -215.000 

RESULTAT FØR SKATT -213.000 

SUM EIENDELER 206.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 92.2 
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5.43 Helseplattformen AS

Selskapsnavn:  
Helseplattformen AS 
 
Organisasjonsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer:  
922 307 814 
 
Molde kommune sin 
eierandel:  
1,8 % 
 
Nettside:  
Helseplattformen.no 
 
Daglig leder:  
Siri Beate Berg 
 
Styret:  
Gunnar Bovim (L) 
Per Sverre Ersvik 
Anne K. Slungård 
Terje Gårdsmoen 
Sidsel Nordhagen 
Marit Hermansen 
Tom C. Martinsen 
Roymond Johnsen 
Rune Andre Hollås 
Merete Skjelvik 
 

Formål 
Selskapets vedtektsfestede formål er å være et 
redskap for et-offentlig samarbeid som skal levere 
løsning for elektronisk pasientjournal med 
pasientadministrativt system til helseforetak, kommuner 
og øvrige aktører som tilbyr helsetjenester til 
befolkningen i Trøndelag og Møre og Romsdal fylker, 
og som etter lov eller forskrift er pålagt å føre 
elektronisk pasientjournal.  
 
Selskapet kan i tillegg ivareta oppgaver som naturlig 
står i sammenheng med slik virksomhet. Vesentlige 
endringer av oppgaver skal forelegges 
generalforsamlingen.  
 
Selskapet skal ikke ha til formål å skape økonomisk 
overskudd ut over det som kreves for en forsvarlig 
kapitalforvaltning, men drives etter prinsippet om 
kostnadsdekning.  
 
Selskapet skal ikke utbetale utbytte 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 772.430 

DRIFTSRESULTAT -77.861 

RESULTAT FØR SKATT 120.689 

SUM EIENDELER 3.507.003 

EGENKAPITALANDEL (%) -11.8 
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5.44 Muritunet AS

Selskapsnavn:  
Muritunet AS 
 
Organisasjonsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer:  
961 721 652 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 
1,40 % 
 
Nettside:  
muritunet.no 
 
Daglig leder:  
Elisabeth S. Kleive 
 
Styret:  
Kirsti L. Slotsvik (L) 
Geir Ove Vegsund 
Arne Ø. Sandnes 
Harald Tom Nesvik 
Ester R. V. Nilsen 
Anett H. Steinnes 
Marianne S. Skuseth 
 

Formål 
Selskapets vedtektsfestede formål er å eie og drive 
institusjonen Muritunet AS.  
 
Institusjonen skal yte medisinsk behandling og levere 
ulike former for helsefremmende og 
sykdomsforebyggende tjenester, som del av 
helsetilbudet i landsdelen.  
 
Hovedvekten av behandlingen retter seg mot 
spesialisert rehabilitering, opptrening og opplysning 
samt annen virksomhet, som står i sammenheng med 
dette.  
 
Muritunet AS skal være en samfunnsaktør som opptrer 
som en katalysator og utviklingsaktør mot både 
offentlige og private aktører.  
 
Selskapet drives på ideell basis og skal ikke ha et 
kommersielt formål. Det skal ikke utbetales utbytte og 
selskapets midler skal ikke overføres til selskapets 
aksjonærer.  
 
Muritunet AS ble etablert for å realisere et 
rehabiliteringssenter på Nord-Vestlandet. Alle 
kommuner i fylket bidro til realiseringen hvor motivet 
var effektivisering av tjenesteproduksjon. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 83.249.000 

DRIFTSRESULTAT 1.107.000 

RESULTAT FØR SKATT 1.176.000 

SUM EIENDELER 84.091.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 55.6 
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5.45 Molde Sentrum AS

Selskapsnavn:  
Molde Sentrum AS 
 
Organisasjonsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
961 893 992 
 
Molde kommune sin 
eierandel:  
0,48 % 
 
Nettside:  
 
Daglig leder: 
Kristin Hammarbäch 
 
Styret:  
Karl Erik Rønnestad (L) 
Svein Arild Sættem 
Ole Espen H. Jensen 
Ida Victoria S. Bakken 
Charlotte Langset 
Edvard M. Ranvik 
Jorid Søvik 

Formål 
Selskapets vedtektsfestede formål er å arbeide aktivt 
for at Molde sentrum bevares som et bebodd, levende 
og funksjonelt bysentrum der handel, tjenesteyting, 
kultur og sosial virksomhet alle er viktige ingredienser.  
 
Molde Sentrum AS skal markedsføre handel og 
tjenesteyting innenfor det geografiske området som 
selskapet regner som bykjernen i Molde.  
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 2.796.000 

DRIFTSRESULTAT -144.000 

RESULTAT FØR SKATT -136.000 

SUM EIENDELER 2.331.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 27.5 
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5.46 Kommunekraft AS

Selskapsnavn: 
Kommunekraft AS 
 
Organisasjonsform: 
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
866 818 452 
 
Nettside:  
Kommunekraft.no 
 
Molde kommune sin 
eierandel: 0,3 
 
Kontaktperson: 
Caroline Lund 
 
Styret: 
Kjell Idar Juvik (L) 
Stian Brekkvassmo 
Ivar Kvalen 
Anne Kristin Førde 
Kari Anita Furunes 

Formål 
Formålet til Kommunekraft AS er å formidle 
aksjeeiernes disponible kraft, herunder 
konsesjonskraft, og drive annen virksomhet i tilknytning 
til slik formidling. 
 
Kommunekraft AS formidler eierkommunenes kraft til 
aktører i markedet enten ved salg eller ved å bistå ved 
inngåelse av avtale om forvaltning av kraft. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 2.462.000 

DRIFTSRESULTAT 57.000 

RESULTAT FØR SKATT 65.000 

SUM EIENDELER 2.065.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 67.7 
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5.47 Helseinnovasjonssenteret AS

Selskapsnavn: 
Helseinovasjonssenteret 
AS 
 
Organisasjonsform:  
Aksjeselskap (AS) 
 
Organisasjonsnummer: 
923 766 553 
 
Molde kommune sin 
eierandel:  
5,56 % 
 
Kontaktperson:  
Geir Dagfinn Sylte 
 
Styret:  
Bodil P. Hollingsæter (L) 
Olaug Haugen 
Helge Storøy 
Marianne S. Aasen 
Bjørnar Loe 
Tom Anders Stenbro 

Formål 
Bidra til utvikling av folks helse og samfunnets 
helsetjenester gjennom forsking og innovasjon særlig 
innenfor områdene helseteknologi, samhandling, 
folkehelse og helse i næring.  
 
Selskapets virksomhet skal ta utgangspunkt i lokale og 
regionale behov med nasjonal og internasjonal 
relevans. Selskapets økonomiske formål er non-profit 
og det kan ikke utbetales utbytte til eierne. 
 
Regnskap 
REGNSKAP 2023 
DRIFTSINNTEKTER 11.837.000 

DRIFTSRESULTAT -285.000 

RESULTAT FØR SKATT 168.000 

SUM EIENDELER 10.711.000 

EGENKAPITALANDEL (%) 72.6 
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5.48 Sør-Heggdal Vassverk SA

Selskapsnavn:  
Sør-Heggdal Vassverk SA 
 
Organisasjonsform:  
Samvirkeforetak (SA) 
 
Organisasjonsnummer:  
970 549 692 
 
Daglig leder: 
Ottar Håvik 
 
Styret: 
Ottar Håvik (L) 
Harald Akselvoll 
Atle Indrebø 
Petter Lyster 

Formål 
Selskapets formål er å skaffe vann til privat bruk, 
brannslukkingsformål og annenbruk så langt det er 
innenfor forsyningsområdet Sør-Heggdal – 
Heggdalsvik.  
 
Anlegget skal dimensjoneres under hensyn til dette. 
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5.49 Biblioteksentralen SA

Selskapsnavn: 
Biblioteksentralen SA 
 
Organisasjonsform:  
Samvirkeforetak (SA) 
 
Organisasjonsnummer: 
910 568 183 
 
Nettside:  
Bibsent.no 
 
Daglig leder:  
Hans Anders Vigen 
 
Styret: 
Torger Ødegaard (L) 
Gunn Berit Gjerde 
Jannicke Røgler 
Per Morten Ekerhovd 
Berit Hjellnes 
Mona Magnussen 
Ane Pettersen 

Formål 
Biblioteksentralen SA skal være et serviceorgan for alle 
typer offentlige biblioteker. Biblioteksentralen har til 
oppgave å være hovedleverandør av produkter og 
tjenester til biblioteker og lignende institusjoner.  
 
I tillegg kan Biblioteksentralen delta i/etablere 
virksomhet med det formål å betjene det totale bok-, 
informasjon- og kunnskapsmarkedet.  
 
Biblioteksentralen skal drives etter vanlige 
bedriftsøkonomiske prinsipper, slik at det skapes 
økonomisk trygghet og utviklingsmuligheter og slik at 
andelseiernes interesser ivaretas på beste måte. 
 
Biblioteksentralen SA er et samvirkeforetak, der all 
fortjeneste går tilbake til utvikling av tjenester. 
Biblioteksentralen er eid av landets kommuner og 
fylkeskommuner. 
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5.50 Molde Båthavnlag SA

Selskapsnavn: 
Molde Båthavnlag SA 
 
Organisasjonsform:  
Samvirkeforetak (SA) 
 
Organisasjonsnummer:  
971 366 834 
 
Nettside:  
Moldebathavnlag.no 
 
Daglig leder: 
Petter Dalseng 
 
Styret: 
Dagrun Stavik (L) 
Rune Hoddevik 
Tor Arne Sørensen 
Magne Ivar Mordal 
Ole Andreas Nistad 

Formål 
Molde Båthavnlag SA er et samvirkeforetak med det 
formål å bygge ut og drive småbåthavn i 
Tøndergårdsfjæra og det som måtte følge av slik 
virksomhet.  
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5.51 Skarbakkene SA

Selskapsnavn:  
Skarbakkene SA 
 
Organisasjonsform 
Samvirkeforetak (SA) 
 
Organisasjonsnummer:  
985 750 076 
 
Kontaktperson:  
Jens Straumsheim 
 
Styret: 
Jens Straumsheim (L) 
Kjell Ståle Silseth 
Frode Astad Berg 
Knut Gunnar Eide 
Per Olav Blikås 
Jostein Dragset 
Per Øverbø 
Anders Magne Naas 

Formål 
Å bygge, vedlikeholde og drifte hoppbakkene på Skaret 
i Hustadvika kommune, samt å delta i tiltak knyttet til 
slik virksomhet. Hoppanlegget skal være tilgjengelig for 
alle, idet det forutsettes at brukerne utviser akseptabel 
adferd og bruk. Anleggsstandarden skal tilfredsstille 
kravene til avvikling av lokale så vel som nasjonale og 
internasjonale arrangement. 
 
Videre skal Skarbakkene SA være driftsorganisasjon 
for hoppanlegget på Skaret i Hustadvika kommune, eiet 
av idrettsklubbene i Molde og Hustadvika kommuner. 
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5.52 Hjelset Skisenter SA

Selskapsnavn: 
Hjelset Skisenter SA 
 
Organisasjonsform: 
Samvirkeforetak (SA) 
 
Organisasjonsnummer:  
986 231 544 
 
Hjemmeside: 
Hjelsetfram.no 
 
Daglig leder: 
Max Magnus Schevik 
 
Styret: 
Max Magnus Schevik (L) 
Håvard Gjøsund 
Frode Eidseter 
Henrik Kaasen 
Elisabeth Nerli 

Formål 
Foretakets formål er å legge forholdene til rette for at 
idrettslagene og allmennheten i Molde kommunes indre 
område får et grunnlag for aktiviteter innen 
vinteridretten, ved å preparere skiløyper for 
allmennheten, drive leiekjøring for kommune og 
idrettslag i deres anlegg og eie, drifte og vedlikeholde 
alpinanlegget og skitrekk på Berg, Hjelset. 
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5.53 Skaret Skisenter SA

Selskapsnavn: 
Skaret Skisenter SA 
 
Organisasjonsform: 
Samvirkeforetak (SA) 
 
Organisasjonsnummer: 
982 796 954 
 
Nettside:  
Skiskaret.org 
 
Daglig leder:  
Helge Bjørsvik 
 
Styret:  
Ragnar Valle (L) 
Helge Bjørsvik 
Ronald Slemmen 
Arnold Vik 
Sigmund Julshamn 
Sidsel Rykhus 

Formål 
Det vedtektsfestede formålet er å eie og drive et 
skisenter for langrennssport på Skaret, Molde.   
 
Foretaket skal eie og disponere langrennsløyper, 
langrennstadion med bygninger, garderobeanlegg, 
lysanlegg, prepareringsutstyr og lignende.   
 
Skisenterets standard og størrelse skal tilfredsstille 
kravene til avvikling av større arrangement som NM og 
lignende. Foretaket skal i samarbeid med kommuner 
og idrettslag utføre preparering av så vel turløyper som 
konkurranse- og treningsløyper.  
 
Foretaket skal legge forholdene til rette for at idretten 
best mulig kan nyttiggjøre seg skisenterets anlegg. 
 
Foretaket har ikke til formål å gi medlemmene 
økonomisk gevinst. 
 
I oktober 2023 ble stiftelsen Skaret skisenter opprettet. 
Hensikten med opprettelsen av stiftelsen var å ha en 
organisasjonsform som tillater mottak av 
momskompensasjon i henhold til ordningen for 
momskompensasjon for frivillige organisasjoner. Videre 
ble samvirkeforetakets eiendeler og drift overført til 
stiftelsen.  
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5.54 Myklebostad og Lange Vassverk SA

Selskapsnavn: 
Myklebostad og Lange 
Vassverk SA 
 
Organisasjonsform: 
Samvirkeforetak (SA) 
 
Organisasjonsnummer: 
970 061 983 
 
Kontaktperson: 
Stein Ivar Bjerkeli 
 
Styret: 
Stein I. Bjerkeli (L) 
Roy Andre Lange 
Ole Henrik Rindli 

Formål 
Det vedtektsfestede formålet er å sørge for forsyning 
av drikkevann til medlemmene.  
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5.55 Møre og Romsdal Revisjon SA

Selskapsnavn 
Møre og Romsdal 
Revisjon SA 
 
Organisasjonsform: 
Samvirkeforetak (SA) 
 
Organisasjonsnummer: 
923 746 552 
 
Nettside: 
Mrrevisjon.no 
 
Daglig leder: 
Martin Mortensen 
 
Styret: 
Line Karlsvik (L) 
Arne Sandnes 
Ingeborg Forseth 
Svein Atle Roset 
Ola A. Godø 

Formål 
Foretaket skal drive revisjon av de kommuner og 
fylkeskommuner som har medlemskap i foretaket, i tråd 
med den til enhver tid gjeldene kommunelov.  
 
Foretaket skal fremme medlemmenes økonomiske 
interesser gjennom deres deltakelse i virksomheten. 
Foretaket forplikter seg til å dekke medlemmenes 
behov for revisjonstjenester, og medlemmene forplikter 
seg til å kjøpe hoveddelen av sinerevisjonstjenester fra 
samvirkeforetaket. 
 
Foretaket kan selge tjenester til andre rettssubjekter 
som eies helt eller delvis av et eller flere av 
medlemmene, eller til andre, så lenge den totale 
andelen av denne omsetningen ikke overstiger 20 % av 
foretakets totale omsetning. 
 
Foretaket kan inngå på eiersiden i andre foretak eller 
selskap der dette er hensiktsmessig for oppfyllelsen av 
foretakets hovedformål. Medlemskap er ikke åpent for 
andre enn kommuner og fylkeskommuner beliggende i 
Møre og Romsdal og nærliggende områder. 
Foretaket skal være medlem i KS Bedrift.  
 
 


